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♦ Przedstawiciele Radzieckiego Komitetu Obrony Pokoju i Pol­
skiego Komitetu Obrońców Pokoju uchwalili wspólnie oświad­
czenie, w którym wskazują, że popierają w całej pełni zasady 
pokojowego współistnienia I nie będą szczędzić sił, aby zasady 
te zatriumfowały na całym świecle. Delegacji PK OP bawiącej 
w Moskwie przewodniczy zast. przew. komitetu poseł Józef Ozga 
Michalski.

Oświadczenie stwierdza, że polscy 1 radzieccy obrońcy poko­
ju dołożą wszystkich wysiłków, aby jeszcze bardziej umacniać 
braterską przyjaźń między narodami Polski i ZSRR.

♦ Rada Ministrów ZSRR na posiedzeniu odbytym pod prze­
wodnictwem Nikity Chruszczowa zatwierdziła projekty państwo­
wego planu rozwoju gospodarki narodowej ZSRR i budżetu pań­
stwowego ZSRR na 1962 rok.

♦ 550 śmiertelnych ofiar - oto bilans katastrofalnej powodzi 
jaka nawiedziła stan Bihar w Indii. Według danych opubliko­
wanych wczoraj woda zniszczyła całkowicie 221.373 domy oraz 
pochłonęła 32 tys. sztuk bydla.

ZSRR ponownie proponuje Zochodowl PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW. ŁĄCZCIE SIĘ!

Specjalny

Zniszczymy y

NAKŁAD: 405.109 egz.

wszystkie zapasy MBmabroni jądrowej
ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJjeżeli uczynicie to samo

Nehru w Londynie Cala Polska
obchodzi rocznicę

Mięso PaździernikaPolska-Tania 5:0
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GLIWICE 
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Radio (w programie I) 1 tele 
wizja transmitować będą z 
sali kongresowej PKIN prze 
bieg centralnej akademii z 
okazji 44 rocznicy Wielkiej 
Rewolucji Październikowej.

7 bm. ok. 7.30 telewizja 
przeprowadzi bezpośrednią 
transmisję z uroczystości n* 
placu Czerwonym w Mo­
skwie. Tego samego dnia o 
godz. 18 Polskie Radło oraz 
telewizja nadadzą okoliczno­
ściowe przemówienie ambasa 
dora ZSRR w Polsce — A' 
wlerkija Aristowa.

cwń z bronią jądrową pod zie­
mią, juz przepn wadzinych w 
USA, obecnie chcą dołączyć le­
szcze doświadczenia iądr'we w 
atmosferze, które, zgodnie z 
oświadczeniem J Kennedyego 
zostana podjęte skoro tylko rząd 
USA uzna to za komeczne, 

fC/ĄG DALSZY NA STR. 2)

W r ondvnie premier Nehru odbyt konferencję prasową. Nehru 
podkreśl,1 ze nie będzie moins prowadzi»1 rokowań w sprawie 
Berlina bez uznania de facto Niemieckiej Republiki Demokra- 
txcznei oraz granict na Odrze I Nysie, z drugiej zaś strony bez 
gwarancji swobodnego dostępu do miota. Jest on zdania że 
srniaers « Berlinie ie«t nieco mniej nepieta niż poprzednio. Jest 
Olko jedna rzecz do zrobienia - dodał on - a mianowicie moi- 
liwie szttkie podlęcie negoc|ac|l.

Premier tnd\-ski w v raził poąląd. że trzeba niezwłocznie poło- 
U ć kres doświadczeniom z bronią fąrlrową w drodze zawarcia 
układu. Wymaca to jednak czasu, więc na razie należałoby

program 
PR i TV

Wystąpień io pre7vdenta USA 
nie spi zyja dą/emom tych, któ­
rzy SZX-7CI ze wałcza o z.aprzesiti- 
nic wvscisu zbrojen jądrowych. 
M rzeczy w ist sei jego wypowie­
dzi mal<> różnią s'e od twierdzeń 
pnwtarLanvch dzień w dzień 
pr’ez oficjalną propagandę 
państw zachodnich w związku z 
t'm. iż Związek Radzieck, wo­
bec w vrazme wzmożonych przy­
gotowań wojennych ze siront 
pąnst w NATO zmuszony bvł 
prjeprowadz.ić d swiadczalne 
eksplozje jądrowe

Zwraca uwagę co Innego. To, 
o cz.vm poprzednio mówiło 
półgłosem, półsłówkami, obecn e

MOSKWA (PAP)
Agencja TASS ogłosiła 5 bm. oświadczenie, 

w którym czytamy:
W tych dniach prezydent USA J. Kennedy 

złożył oświadczenie o stanowisku rządu USA, 
w sprawie doświadczeń z bronią jądrową.

W związku z tym agencja TASS została upo­
ważniona do oświadczenia, co następuje:

Uznać NRD i granicę na Odrze i Nysie 
Natychmiast rokować w sprawie Berlina 
Położyć kres próbom „A“

W mrdziwię 5 b|T) przybył z Londvnu do Nowego Jorku 
prein s, indu Nehiu Nehiu uUoędzie w Stanach Zjednoczonych 
12-dniowa oficlslną wizytę, które, program przewiduje m. In. 
kilkakrotne spotkanie z prezydentem Kennedym.
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ustami prezydenta USA p-wie- 
dz'ane zostało wszem wobec: 
USA przygotował ją się do wz.no- 
wienia doświadczeń z bronią ją­
drową w atmosferze.

Jeszcze przed paru mieląca mi 
bynajmniej nie wszyscy rozumie, 
li ze za parawanem bezpłodnych 
rokowań w Genewie, USA pro-ya 
dz.ą intensywne przygotowania 
do wznowienia doświadczeń z 
bromą nuklearną Obecnie wszcl 
kie wątpliwość, w tvm względzie 
rozwiał rząd USA. Do doświad-

Gratulacje 
dla U Thanta

WARSZAWA (PAn) 
Minister spraw zagranicznych 

Adam Rapacki wystosował depe. 
sz.ę gra1 ulać’iną do p o sekre­
tarza generalnego ONZ U Than­
ta z okazji jego wyboru na to 
stanowisko.

Śnieżyce, burze
powodzie...

W niedzielę 5 bm. całą południo­
wą Francję nawiedziły gwałtowne 
śifezyce. Temperatura spadla do 
minus 10 stopni Celsjusza. W refo- 
nle Marsylii śnieżycy towarzyszył 
g" altów ns w.atr osiagaląci i h« - 
laml szybkość 160 km na godzinę

W sobotę 4 bm wybrzeże Włoch 
nawiedz I gwałtowny sztorm. Na 
B-ise pod Genuą wiatr przewró­
ci! samochód, powodufąc śmierć 
dwóch pasnzeiów W Ferent non 
we Włoszech poludn.owych pio- 
tun zabił kobietę.

• • •
Ulewne deszcze, jakie nawiedzi­

ła ostatnio Brazylię, wywołały w 
stanie Santa Catartns wylew rze 
ki Itajatsa, której wody osiągnęły 
poziom o 12 metrów wvžszy od 
normalnego. Rz.eka zalała Itagan, 
T mbo I wiele innwch nrelscn- 
w -.ści Liczbę śmiertelnych ofiar 
powodzi ocenia się w tel chw li 
na kllkadz esiąt osób. Około 200 
tvs. ludzi zostało be» dachu nad 
głową 1 bez żadnej żywności.

Dwóch
na jednym 
spadochronie

MOSKWA (PAP)
Jak pndsje agencja TASS pod­

czas skoków treningowych w Le- 
n.iigradzle w linki spadochronu 
Bkcczka Iwana Czechonina zapla­
tał s ę drugi »portowiec, którv w 
chwilę po n m zeskoczył z samo- 
letu Oba spadochrony nie otwn- 
rzvły gię Jednak Czechonin n e 
stracił zimnej krw! Mocno Jedną 
rrka uchwycił spadaiącego towa- 
y. sza drugą zaś otworzvl zapa­
sowy spadochron. Obal sportow- 
c pod Jedną kopułą spadochronu 
wy lądowali bez szwanku

16 tyw. widzów, to na wiel­
kim stutysięcznym stadionie 
garstka... Można więc śmiało 
napisać, te garstka zmarznię­
tych widzów (patrz rdięctel 
fetowała wczora) na Stadionie 
Śląskim zwycięstwo piłkarzy 
Polski nad reprezentacja Da­
nii — 5:0 (2.0)1 Naszemu lito­
grafowi udało się uchwycić 
dwa Istotne momenty: na zd)ę- 
ciu gómvm Ga Ida (nr 5) uzy­
skał wł śnie czwartego gola, 
dobijając do siatki strzał 
Pohla. Na środkowym zdlę- 
clu: obrońca duński wsbl|a 
ręką piłkę, która leciała nie­
uchronnie do bramki. Podyk­
towany za to rzut kamy za­
mieni Frnest Pohl w piątą 
bramkę dla ntsrch barw... 
O meczu piszenty poniżej, jak 
również — obszernie — na 
str, 4.

Fot Z. Wieczorek

0 zwycięskim

D
ziesięciu — najwyżej — tysiącom widzów, którzy 

mimo fatalnej pogody przyszli na Stadion 
Śląski, Polski Związek Piłki Nożnej powinien 
był wręczyć — za wierność — dożywotnie bez­
płatne karty wstępu na wszystkie swoje im­
prezy! Tylko rzeczywiście najwierniejsi kibice 

nie opuścili wczoraj naszej piłkarskiej reprezentacji 
1 dotrzymali jej towarzystwa w tym podwójnie trud­
nym meczu: 1) rozgrywanym w zgolą makabrycznych 
warunkach atmosferycznych i terenowych, 2) k prze­

ciwnikiem niewdzięcznym dla nas, z którym nigdy 
jeszcze po wojnie się nie wygrało.

Ta wprost wzruszająca wierność (naprawdę, trudno 
było oprzeć się pokusie wygodnego ulokowania się w 
cieple przed telewizorem, który dostarczał mecz z od­
niesieniem do domu) - została przecież sowicie nagro­
dzona. Aż 5:0 (2:0) pokonali wczoraj na Stadionie Ślą­
skim piłkarze polscy reprezentację Danii! Widzowie 
więc mieli wiele powodów do zadowolenia, bo i goli 
padlo dużo, i sytuacji podbramkowych (bez wyjątku: 
pod bramką gości) było sporo, i zwycięstwo odniesione 
zostało jak najbardziej - nawet w tak wysokim stosun­
ku! — zasłużenie. Bardzo dawno już nie zgotowano 
piłkarzom naszym takiej po meczu owacji, Jak wczoraj.

M
ecz odbył się w mocno anormalnych warunkach. 
Piłka raz po raz stawała na boisku ł grzęzła, 
uniemożliwiając dokładne podania i prowadze­

nie swobodnych akcji. Kopnięta z całej siły, kończyła 
lot po ziemł po pani zaledwie metrach. Zawodnicy 

musieli bacznie uważać, aby utrzymać się na nogach 
i unikać co chwila wywrotek. Można oczywiście ubo­
lewać nad tym, że ostatni w tym roku międzypaństwo­
wy występ naszej reprezentacji piłkarskiej odbył słę 
w tak paskudnych warunkach Błędem jednak — wy­
nikającym z przesadnego nadmiaru kurtuazji — by­
łoby usprawiedliwiać wysoką porażkę gości tym, że

(CIĄG DALSZY NA STR. 2)

W
 WARSZAWA (PAP)

całym kraju trwają uroczyste obchody 44 rocznicy Wielkiej 
Socjalistycznej Rewolucji Październikowej. W zakładach pracy, 
w miastach i we wsiach odbywają się uroczyste zebrania, aka­
demie i spotkania z działaczami i weteranami ruchu rewolu­
cyjnego W wielu miejscowościach z okazji rocznicy nastąpiło 

przekazanie nowych obiektów — zakładów przemysłowych, szkól, 
urządzeń kulturalnych i sportowych itd.

Dziś uroczysta 
akademia w Zabrzu

Z okazji 44 rocznicy Wielkiej Rewolucji 
Październikowej odbędzie się dziś, o godz. 
16 30, w Hali Ludowej w Zabrzu, uroczysta 
akademia z udziałem przedstawicieli władz 
partyjnych i państwowych województwa.

„Chłodnie“ 
wyeliminują tropikalną temperaturę 

z przodków węglowych
__ (Informacja własna)
I órnikowi pracującemu w
I "■ podziemiach najbardz ej 

dokucza wysoka tem­
peratura. W kilkudzie­
sięciu przodkach wę­

glowych naszego górnictwa, na 
ścianach, w zabierkach. w chod­
nikach węglowych i kamiennych, 
w których pracuje kilkuset iu- 
d7 , temperatura dochodzi do 28 
i więcej slopnj Celsjusza. Wa­
runki te. nienormalne zresztą, 
n e sprzyjają zdrowiu górników 
i dalszemu wzrostowi wydajno­
ści pracy, mimo iż układ zbioro­
wy ogran cza czas pracy w ta- 
k ch przodkach do szesciu go- 
dz.in.

Problem poprawy tego stanu 
rzeczy był przedmiotem anaJizy 
k degium Mimstersiwa Górnic­
twa i Energetyk’, poszczegól­
nych zjednoczeń i kopalń Oma­
wiano go również w Bytomskim 
Zjednoczeniu PW, gdzie, zwła­
szcza w kopalni .Bobrek1’, istnie 
ją trudne w’arunki klimatyczne 
■ •Bobrek" posiada kilka przod­
ków na duz\ch głębokościach o 
tempera turze powyżej 28 a me- 
jednokrotn e sięgającej 34 st C.

Zespól inżynierów reprezentu­
jących zarowno kopalnię jak i 
zjednoczenie, w składzie: inż. 
inż.; Boratyński, Oleś, Makuch.
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»KAROLINKA«

Synowiec I Strzeszewski prze­
prowadził! próby mające na ce­
lu obniżenie temperatury w .go­
rących" przodkach za pomocą 
specjalnego urządzenia-chlodnt. 
Wykorzystali w tvm celu znaj­
dujące się w podz.iemtach zbior­
niki wodne i sieć rurociągów 
przeciwpożarowych.

W przodku, gdzie — przy zwy­
kłej wentylacji — temperatura 
dochodziła do 34 si. C. w ciągu 
Jedne) tylko doby ..chłodnia" ob­
niżyła temperaturę do 27 st. C. « 
w następnych dniach do 25 «t. C.

Trzeba w tym miejscu dodać 
iż sama idea chłodzenia podzie­
mi kopalnianych me jest nowa 
Nowa i oryginalna natomiast 
jest konstrukcja agregatu chłod­
niczego i pomysł wykorzystania 
dla jego pracy rurociągu prze­
ciwpożarowego.

Próby obniżenia temperatury 
w przodkach przeprowadza się 
także w podziemiach kopalni 
„Knurów", Stosuje snę ru jed­
nak bardzo drogie urządzenie 
chlodn cze sprowadzone z zagra­
nicy. Chłodnia t.a DWM typ 
GWK — 50 obniża temperaturę w 
przodkach o 6—7 stopni C.

Ministerstwo Górnictwa i Ener 
getvki powołało specjalną komi­
sję. która zajmie się wykona­
niem szczegółowej dokumenta­
cji pomysłu racjonalizatorów z 
BZPW I kop. ..Bobrek" oraz roz­
powszechnieniem polskiej „chło­
dni" w tych kopalniach, które 
posiadają niekorzystne warunki 
klimatyczne. (jan)

W niedzielę 5 listopada przy­
był do Poronina „leninowski po­
ciąg młodzieży Warszawy", wio- 
zącv 900 wyróżniających się w 
pracy społecznej i zawodowej 
członków warszawskich kół 
ZMS Uczestnicy wycieczki zwie 
dzili Muzeum Lenina, a u stop 
jego pomnika złożyli kwiaty i 
wieńce.

Śląsk 
i Zagłębie

(Informacja własna)
Śląsk i Zagłębie, podobnie 

zresztą jak cały kraj, witaią 
wielka rocznicę w odświętnej 
szacie Barwnie udekorowane 
ulice, okna wystawowe obrazu- 
■ące osiągnięcia Kraju Rad * 
zdobywaniu kosmosu, pełne wy­
kresów i emblematów frontony 
zakładów pracy są wvra/em 
szczególnie uroczystej atmosfery 
W zakładach oracy w szkołach 

instytucjach całego wojewódz­
twa od kilku dm odbywają się 
zebrania, w’eezormce i akade-
(CIĄG DALSZY NA STR. 2)

Moskwa
MOSKWA (PAP)

— W całym Związku Radziec­
kim, szczególnie w Moskwie^ 
trwają intensywne przygotowa­
nia do uczczenia 44 rocznicy Re 
wolucji Październikowej. Ulice i 
place przybierają odświętny wy 
gląd. Na budynkach zatyka siq 
czerwone sztandary, rozwiesza 
portrety Marksa i Lenina oraz 
transparenty z hasłami na cześć 
zwycięstw narodu radzieckiego i 
zadań, jakie stawia XXII Zjazd 
KPZR. Inne hasła głoszą przy­
jaźń między narodami i utrwa­
lenie pokoju na świecie.

Niedziela 5 bm. była dniem 
pracy oraz zajęć w szkołach i 
uczelniach. Ludność świętować 
za to będzie trzy dni: 6, 7 i 8 
listopada. 6 listopada odbędzie 
się akademia centralna z okazji 
44 rocznicy rewolucji, zorganizo­
wana w sali kongresowej Pała­
cu Zjazdów na Kremlu.

PEKIN (PAP)
Z Pekinu wyleciała samolo­

tem udając się do Moskwy dele­
gacja Towarzystwa Przyjaźni 
Chińsko - Radzieckiej z człon­
kiem prezydium i członkiem se 
kretariatu Ogóinochińskiej Fe­
deracji Związków Zawodowych, 
Kang Yung-ho. Delegacja weź­
mie udział w uroczystościach 
związanych z obchodami 44 rocz 
nicy Wielkiej Socjalistycznej Re 
wolucji Październikowej.

W Moskwie i Pekinie odbyły 
się wieczory przyjaźni zorga­
nizowane z okazji 44 rocznicy Re 
wolucji Październikowej.

Szkoła im. PPR
w Pyskowicach

(Informacja własna)

W
ojewództwo katowickie otrzymało w dniu wczo­

rajszym jeszcze jedną tysiąclatkę Jest to szkola- 
pommk w Pyskowicach im. Polskiej Partii Ro­
botniczej.

W uroczystości przekazania szkoły uczestniczyli: kie­
rownik Wydziału Oświaty i Nauki KW PZPR w Katowi­
cach tow Julian Hryniszczak, I sekretarz KP PZPR w 
Gliwicach tow. Franciszek Miądowicz, przewodniczący 
Prezydium PRN w Gliwicach mgr Zbigniew Fahrcnholz, 
inspektor Powiatowego Inspektoratu Oświaty w Gliwicach 
tow Adam Swięch oraz licznie zgromadzone nauczyciel­
stwo, młodzież, rodzice, delegacje zakładów pracy Pysko­
wic i Łabęd.

Sekretarz KP PZPR tow. Józef Podle* w swoim okollcznośclo- 
wj m przemówieniu podkreślił, że otwarcie tej szkoły, która nosi 
Imię PPR, zapoczątkowało w powiecie gliwickim obchody XX 
rocznicy Polskiej Partii Robotniczej — partii, z woli której bu­
duje się obecnie w kraju tysiąc takich obiektów.

Na zakończenie uroczystość i kolejarze węzła pyskowickiego 
PKP wręczyli kierownictwu nowej szkoły piękny sztandar ufun­
dowany przez miejscową załogę.

(CIĄG DALSZY NA STR. 2)

4 23 3 28 17
Liczba dodatkowa: 33

5 Końcówka banderoli: 
72.138

Wpłynęło rozwiązań — 1.264.1122 
szt Wartości — 3.794.466 zł. Na 
wygrane 55 proc. — 2.066.956.30 zł. 
Na wygrane I stop. 20 proc, z 
gry 252 — Ś17.391,2(, zł. Na wygra- 
ťe I stop, z poprz. gier — 
2.766 3Ib,69 zł. Razem na wygrane 
I stopnia — 3.16Í.7O7.95 zł.

Na vyg-ane II stopnia 10 proc.
— 2C8.695,e3 + 100.000 zł Na wygra­
ne ni stopnia 20 proc. — 
417.391,26 + 100 000 zł. Na wygra­
ne IV stopnia 20 proc. —
417.391,26 + loo.ooc zł. Na wygra­
ne V stopnia 25 proc. —
521.739 08 + 200.000. Na premio do 
w’ygrantch IV j v stopnia 5 proc.
- 104.347.81 zł.

„KARLICZEK-
1 23 44 31 9

Dodatkowa: 3
Końcówka banderoli: 17 

„LAJKONIK'* 
44 13 1 4 36 

Dodatkowa: 18
T^ońcówka banderoli: 

46,200 i 09052 i Pyskowicki pomnik Tysiąclecia Fot. Sfc jakubowski



z kraju
W WARSZAWIE bawiła prze­

jazdem delegacja Frontu Na­
rodowego Niemiec Demokra­
tycznych udająca się do Mo« 
kwy na obchody 44 rocznicy 
Rewolucji Październikowej z 
dr Johannesem Dleckman- 
nem — zastępcą przewodni­
czącego Rady Państwa 1 prze 
wodnlczącym Izby Ludowej 
NRD na czele.

min.
Na dworcu gdańskim dele­

gację witali: marszałek Sej­
mu — Cz. W y cech, 
spraw zagranicznych' - ...
Rapacki, sekretarz OK FJN 
1 kler. Wydz. Zagranicznego 
KC PZPR — J. Czesak.

INAUGURACJA DNI KSIĄŻKI 
RADZIECKIEJ odbyła się w 
Kordegardzie Ministerstwa 
Kultury 1 Sztuki, gdzie otwar 
ta została wystawa pt. ,.Książ 
ka radziecka w polskich prze 
kładach". Na uroczystość tę 
przybył m. In. kier. Wydzia­
łu Kultury KC PZPR Winoen 
ty Kraśko oraz wicemln. kul 
tury i sztuki Kazimierz Rusi 
nek.

DO BELGRADU wyjechała de­
legacja rządowa pod kierow­
nictwem przewodn ozącego

UHudv- 
uwsci
wSHr
Komitetu Pracy 1 Płac Al. 
Burskiego w ce u za u arcia 
porozumienia wykonawczego 
do polsko - jugosłowiańskich 
umów o współpracy w dzie­
dzinie polityki społecznej.

ZAKOŃCZYŁY SIĘ dwudniowe 
posiedzenia plenarne Zarzą­
dów Głównych Związków Za 
wodowych Górników — w Ka 
towlcach, Książki, Prasy i Ra 
dla — w Warszawie oraz 
Włókniarzy — w Lodzi Jed­
nym z głównych tematów 
był udział poszczególnych or 
gamlzacjl związkowych w 
przygotowaniach do zbliżają­
cego się v Światowego Kon­
gresu Związków Zawodo­
wych w Moskwie.

Wy konali plan
W dalszym ciągu napływają meldunki o realizacji 

październikowych zadań planowych w przemyśle wo­
jewództwa katowickiego.

• Zjednoczeń,« Przemysłu Weł­
nianego »Południe" w Bielsku do­
nosi: Plan produkcji tkanin goto­
wych wykonano w 102 pry , tzn 
dodatkowo 45 tys mb Plan pro­
dukcji tkanin surowych zrealizo­
wano natomiast w 101 proc, w 
czym dodatkowa p-odukc1a wyno 
et 20 tys. mb Wyróżniły s ę Zakła 
dy Przemysłu Wełnianego im. La­
ska, Buczka i Niedzielskiego
• Zjednoczenie Przemys u Syn­

tezy Chemicznej w Gliwicach plan 
produkcji globalnej wykonało w 
1015 proc. Wartość dodatkowej 
produkcji sięga 10 min zł. Nie 
zreaLzowano jednak zadań pro­
dukcyjnych w tak ch podstawo­
wych asortymentach, Jak nawozy 
azotowe, amoniak, ka-bid Zawały 
la tu słaba praca ZPA w Tarno­
wie
e Zjednoczenie Górniczo - Hut 

ncze Metali Nieżelaznych w Kato 
wicach. Pian produkc i wartośclo 
wej wykonam w 100 proc. Wy­
tworzono dodatkowo 334 tony cyn 
ku. 106 ton ołowiu 23 tony miedzi

elektrolitycznej, 72 tony alumi­
nium

A Zarząd Energetyczny Okręgu 
Południowego w Katowicach zrea 
lirowal zadania produkcyjne w 99 
proc. Do pl’-nu zabrakło więc ok 
12 min kWh P'an m-m- wvkona 
no w 99.8Í proc. Niedobór sieg i Je­
dynie 3 MW Energetyka oe wy­
wiązała sie ze swych nbiwiązików 
ze względu na awarie jednostek 
prądotwórczych szczególnie w elek 
trowni ..Skawina" Wyróżmły s^e 
natomiast załogi elektrowni , Cho 
rzów" , Ł=ziska" i .Miechowice"

A Zjednoczeti’e Kopalnictwa 
Rud Żelaza w Częstochowie. Plan 
piodukc1! wartościowej wykonano 
w 116,1 proc zaś tloścowy niestety 
tylko w 98 6 proc Górrukom ko­
palń rud żelaza zabrakło do pla­
nu ok. 3.100 ton rudv Przyr yny’ 
Trudne warunki geologiczne w ko 
palmach .Wręczyca" i .Malice" 
w rejonie kłobuckim Nailep’ei soi 
sały się w tym z ednoczeniu 
załogi kopalń przedsiębiorstwa 
, Dźbów". (Jani

ftiÉZtlit fflze świata

BezDieczeňsíwo?fĎOKOflCZENIE ZE STR. 1)
Na zwłokę

pro­ mie

NRF dostarcza
samolotów Czombemu

Śląsk ,,Czy nazizm

umarł“?goto w

2 Francu-

(DOKOftCZENÍE ZE STR. 1)
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KATOWICE: duża scen® g. 
Marta

Za 
ce,

bo- 
ten-

Ken- 
pre im 
to py-

zachod- 
doniesie- 
iż mocar 
w podej-

Wygrallimy mera według wsz Iklch prawideł sztu­
ki 5:0. biorąc w ten sposób pierwszy — mlejmy nadzie­
ję, że dopiero wstępny — rewanż za passę porażek z 
piłkarzami Danii, za owe nieszczęsne 0:8 w Kopenha­
dze w r. 1948. za pechowe wielce 1:2 w roku ubiegłym 
w Livorno i za Jeszcze cztery porażki powojenne. Do 
siedmiu razy sztuka...

Cała drużyna polska zasłużyła na słowa uznania, bo 
wszyscy zagrali z dużym zębem, bardzo ambitnie. Ile 
energii promieniowało wczoraj od Ernesta Pohla, któ­
ry walczył o piłkę nieustępliwie I do końca! Dzięki 
tej nieustępliwości uzyskał dwie bramki z dobitek, 
idąc za własnymi strzałami Widać było, że nasi pił­
karze chcieli wreszcie przełamać „duńską passę" — 
1 dążenie to pozwalało im swobodniej radzić sobie na 
ciężkim boisku z ciężką piłką.

z 
do- 
nle 
po-

uznanlu
Również uznanie kontrolo-

na półkach
w USA)

17 15 20 00)
Wolność

Porucznik 
15 30 18 on,

sprawo- 
nad agencjami 

i propagandow y 
przedstaw icie- 

w ONZ U Thant

(in 00 12 30.

plus 34.000 dolarów 
cele reprezentacyjne.

CHORZÖW: Planetarium 1 Obser­
watorium — nieczynne Śląskie 
ZOO zwiedzać można od g 10 do 
zmroku.

Rialto — Żegratcle
12 30 15 30 13 on

piąta
— cytu- 
niemiec
— jest 

hitleryz-
dw ie piąte

przybyli także 
Arm i Radz-.ec-

Ustronie 
przeszło obok (11 oo, 
Kinoteatr „X" — Ko-

budowj« do- 
rea która ato- 
laboratorium

W PARYŻU otwarta została 
wystawa poświecona powsta­
niu w getcie yarszanskiti 
oraz martyrologii Żydów w 
hitlerow 'kich obozach kon­
centracyjnych I w okupon-n- 
nych przez Niemców kraiach 
Europy Centralnym punk­
tem wystawy sa eksponaty 
nadesłane z Polski.

— Milczące śla-
30 20 00) No-

zamek (18 1 )

JAK DOTĄD RZĄDY 
MOCARSTW ZACHOD­
NICH nie wykazują chęci 
wykorzystania szansy otrzy 
manej od Chruszciowa w 
kwestii niemieckiej (jeśli 
Zachód wy każę gotowość do 
prowadzenia rzeczowych ro 
kowań, wówczas ZSRR nie 
będzie nalegał, aby traktat 
pokojowy z Niemcami pod 
pisany został jeszcze przed 
upływem hr.) Wbrew prze­
widywaniom prasy z.achod- 
niej ani ambasador USA 
ani jego brytyjski kolega 
w Moskwie nie nawiązali 
ze .stroną radziecką kon­
taktów. które mogłyby to­
rować drogę ku rokowa­
niom. (Rozmowa, jaką 
Thompson przeprowadził z 
ministrem Gromyką posti ię 
eona bila ustaleniu z.asad 
kontroli ruchu granicznego 
w Berlinie \i punktie prze 
znaczonym dla pojazdów 
prowadzonych przez cudzo­
ziemców. Jej wynikiem sta 
ło się z.aniechanie prowo­
kacji podejmowanych przez 
przedstawicieli yyladz ame 
rykańskich).

4V części prasy 
niej pojawiły się 
nia utrzymujące, 
stwa anglosaskie
sciu do kwestii rokowań z 
ZSRR zbliżyły się ostatnio 
do pozycji Paryża i Bonn. 
Bardziej optymistycznie na 
stawieni komentatorzy prze 
widują jednak, że 
moskiewskie będą 
po 10 hm., tj. po 
niu uroczystości

NIKITA CHRUSZCZÓW I se­
kretarz KC KPZR przyjął u 
•obotę I sekretarza KC Wę­
gierskiej Socjalistycznej Par­
tii Robotniczej Janosa Kada- 
ra. W niedzie ę gośćmi Chru 
•zęzowa byli stojący na czele 
delegacji na XXU Zjazd 
KPZR przewodniczący KC 
KP Indonezji D. N ‘Aidita 
oraz członkowie kierowni­
ctwa Zjednoczonych Organi­
zacji Rewolucyjnych Kuby — 
Bi as Roce i Carlos Rodrigue z

KATOWICE: Biblioteka śląska, 
ul. Francuska 12 — Pokaz książki 
— Lenin — twórca Wielkiej Re­
wolucji Październikowej (g 12—18 
wstęp bezpłatny) SOSNOWIEC: 
Egzotarium, ul. 22 Lipca 114 — 
czynne od g. 10—18 Pozostałe u y- 
ftàwy 1 muzea — nieczynne.

do Berlina

KATOWICE: Hala Parkowa,
g 19 30 — W ęglerska rewia na lo­
dzie.

mie. na którvch społeczeństwo 
przypomina dm W-elkei Rewo­
lucji Paźdz ermkowei oraz 
znajam a się t s ikcesam 
.opektvwam, roz.wojowvmi 
darki radz.eck.iej Ludzie 
w pełni solidaryzują

t. w Katangi Czombemu 5 samo- 
u tó-y typu Dorn er" 4 z nich 
mi zi mały urządzenia do transpor 
t'Tan a i zrzucania bomb S’mo- 
1otv te odht-lr drneę z. Mona-

NOWY JORK (PAP)
Przestawtciele Et.opn, Sudanu 

i Nigerii wystosowali do obecne­
go przewodniczącego Rady Bez­
pieczeństwa. wicem'Tvstra spraw 
zagranicz.nvch ZSRR Zonną list, 
w którym domagają snę zwołania 
Radv Bezp eczeństwa w celu roz­
patrzenia sytuacji, jąka wytwo­
rzyła się w Katandze, ,,w wyni­
ku aktów bezprawia ze strony 
naiemników"

W zwązku z tym wicem nister 
Zorin odbył w sobotę konfeien- 
cję z. nowo wvbranym tymcza­
sowym sokre’arzem generalnym 
NZ U Thintem Według mmii 
kół dyplomatvczrvch jxxsced -e- 
n e Rad' Bezpieczeństwa mogło­
by snę odbyć w dr..u 7 bm.

niegdyś nauczycielem, a 
•wą karierę polityczną roz 
począł jako dziennikarz i 
publicysta. W rządach pre 
miera U Nu, t którym 
U Thanta łączą więzy oso­
bistej przyjaźni, 
wal pieczę 
prasow ymi 
ml. Będąc 
lem Burmy 
występował wielokrotnie ja 
ko rzecznik polityki ma­
łych, neutralistycznie na­
staw iony ch państw.

Tymczasowy sekretarz ge 
neralny ONZ jest buddystą. 
Mimo to jednak nie uni­
ka ani trunków, ani tyto­
niu. Żonaty. Posiada dwo­
je dzieci: svna i córkę.

Na marginesie — w odpo 
wiedzi jednemu z czytelni­
ków naszej rubryczki — 
mała informacja: roczna 
płaca sekretarza generalne­
go ONZ wynosi 33 000 do­
larów 
naLONDYN (PAP)

W»dlug donieś en koresponden­
ti Reutera T-agos Dailv Express” 
podał dn wiadomości, ze Niem ec- 

Republ ka Federalna doetar-

..Mądrej głowie dość po słowie" — 
aiidsrja dla dzieci. 17 00 t’tworv 
kompozytorów rosyjskich i ra­
dzieckich w wyk sląsldrh nrlJestr 
flMrch 17 ’O Plosanki polskie. 
17 ’C iląslo inagazvn informaci 1- 
ns 19 30 Sprawozdanie ďwlokowe 
z uroczystej akademii z ol.a-fi

ZNANY’ PISARZ AR­
THUR MILLER, który po 
rozwodzie i Marilyn Mon­
roe najwyraźniej unikał 
rozmów o kobietach, przeła 
mał swe milczenie w wy­
wiadzie telewizyjnym. „Ko 
bleta — odparł Miller na 
pytanie reportera — może 
nosić suknię balową 1 nie 
umieć tańczyć, suknię cock 
tailową i nie pić, kostium 
kąpielowy 1 nie umieć pły­
wać. Jeśli Jednak włoży 
suknię ślubną — możecie 
być pewni, iż natychmiast 
potrafi się nią posłużyć”.

Zjazdu 
wielki 

program budowy społeczeństwa 
komunistycznego w naszym kra­
ju.

Agencja TASS zestala upoważ­
niona d ' osw.idczen a ze w k!*- 
row-niczych kołach Związku Ra­
dzieckiego potwierdza s:ę ponow­
nie gotowość rządu radzieckiego 
do podpisania choćby zgr-z ukła­
du w sprawie powszechnego i 
całkowitego Twhcjenia na któ­
rego podstawie przerwane zosta­
ną ra? ni ząstsze doświadczeń a 
z bronią jądrową Ozy 
łest to uczynić rząd USA 
wanv przez prezydenta .1 
nedv‘ego? Narody maią 
oczekiwać odpowiedzi na 
tanie.

NOTUJEMY: 21 pażtteier 
nika w stoczni Howaldts w 
Kllonil spuszczono na wo­
dę pieryvszą łódź podwodną 
skonstruowaną po wojnie 
w NRF. Jej wyporność — 
350 ton. Dowódcą okrętu 
ma zostać kpt. Kretschmer, 
jeden z raolowych „asów” 
Doenitea...

takie ułatwiło 
kryzysu

1 mogłoby 
wrzór dla in- 
rozbrojenio-

w ZWIĄZKU ZE ZDE­
TONOWANIEM przez 
ZSRR 50-megatonoyvej bom 
by nuklearnej prasa za­
chodnia zamieszcza glosy 
ekspertów do spraw radio­
aktywności. Większość 
nich stwierdza- serię 
świadczeń radzieckich, 
yyylączając ostatniego
tężne.go wybuchu, cechuje 
nieznaczny stopień radioak 
tyyvności.

Naukowy korespondent 
dziennika „Daily Express” 
(pisma nie unikającego sen 
sacji) »twierdza, iż poziom 
radioaktywności w atmosfe 
rze ziemskiej w’ wyniku 
prob radzieckich jest mniej 
szy aniżeli oczekiwali tego 
naukoyvey. Korespondent 
pisze „Naukowcy wyrażają 
przekonanie, że superbom- 
by radzieckie mogły być 
stosunkowo czyste, wytwa­
rzając mniej opadu radio­
aktywnego aniżeli mniejsze 
bomby. Naukoyvey uważają 
również, że Rosjanie sta­
rannie obliczyli ryzyko eks 
plozji 1 najyvidoczniej uzna 
H je za nieszkodliwe
yvet dla ich yvlasnego tery 
torium, nad którym sku­
pia się największa ilość py 
łu

15 00 17 15, 19 30). Jutrzenka

fÖOKOftCZENIB ZB STR. I) 
padał śnieg i boisko było grząskie. Duńczycy dostali 
— jak się mówi — „według lat", bo zdecydowanie ustę­
powali naszym piłkarzom, którzy szybciej I sprytniej 
przystosowali się do gry w niecodziennym terenie. 
Warunki były anormalne dla obydwu zespołów.

Nie sądzimy również, aby fakt, te obecna reprezen­
tacja Danii różni się dość znacznie od zespołu, który 
na ostatniej Olimpiadzie zdobył srebrny medal, obni­
żał wartość naszego wczorajszego sukcesu — tak jak 
to mimo woli sugerował sprawozdawca telewizyjny. 
Wygraliśmy 5:0 z najsilniejszą aktualnie drużyną Danii 
I nie widzimy powodów, dlaczego byśmy nie mogli 
cieszyć się z tego pełną piersią. Nie nasza to wina, że 
kilku Duńczyków przeszło na profesjonalizm. Gdyby- 
śmy tak rozumowali, to moglibyśmy — ubolewając nad 
osłabieniem gości — użalić się również I nad sobą: te 
przyszło nam grać bez tak świetnych zawodników, jak.„ 
Cieślik, Gracz czy... Wodarz.

POD TYM TYTUŁEM 8- 
mervkanski tygodnik „News 
ueek” (naklad ok. 2 milio­
nów egz.) zamieszcza omó­
wienie książki T. II. Teten- 
sa ..Nowe Niemcy i starzy 
hitlerowcv". Książka, któ­
ra w > szła spod pióra nie 
mieckiego dziennikarza, 
członka Komisji dla Spraw 
Zbrodni Wojennych w Wa­
szyngtonie w’ latach 1946— 
1947. rzuca snop światła na 
rzeczywisty układ stosun­
ków w NRF.

W Niemczech z.achodnich 
— stwierdza Tetens — hi­
tlerowcy, marzący o „od­
budowie dawnej chwalj 
Rzeszy”, przeniknęli do po 
licji. do zarządów miej­
skich, sądownictwa, szkół, 
armii i rządu Adenaiiera. 
Co najmniej jedna 
mieszkańców NRF 
jemy 
kiego 
wciąż 
mem.15) Światowid —

Izie) D”r*-vv 
la.nn 29 on) Mło­

da lej pogląd 
dziennikarz.a 

zarażona 
a dalsze

— antysemityzmem.
W zakończeniu swego o- 

mówlenia pracy Teśensa 
książka ..Nowe Niemcy i 
starzv hitlerowcy” ukazała 
się niedawno 
księgarskich
„Newsweek” cytuje opinię 
dr Kurta Freya, członka za 
chodnioniemieckiej rad.' 
szkolnictwa: „Ten naród po 
został wciąż psychicznie 

, chory — bardziej chory, niż 
to się Ogólnie prz.ypnszcza... 
99 proc, ludzi wciąż jeszcze 
nie rozumie, iż nie ma już 
i nigdy już nie będzie Rze­
szy ...”

ogromne wysiłki j wkład wiedzy lekarskiej, m ser- 
gorącą życzliwość 1 opiekę okazane mej córce 

JOANNIE 8OBEL
czasie nieuleczalnej choroby — składam wyrazy czci 

1 najgłębszego uznania Rektorowi Prof. Dr ZACHOR- 
SKTEMU. Doc. Dr SROCZYŃSKIEMU. Adiunktowi 
Dr JONDERKO, opiekunowi sali Dr DĄBROWSKIEMU 
1 wszystkim lekarzom dyżurnym oraz najserdeczniej­
sze podziękowanie pielęgniarkom i całemu personelo­
wi kliniki nr 2 Akademii Medvcznej w Zabrzu

AMELIA SOBEL

CHORZOW: DK huty , Kościu­
szko", g 15 1 Ib — Dziady (wy­
stęp PTZ) C ĘSTOCHOWA: ste­
na wle'ka, g 12 i 15 - Czarodziej 
z dohny księzvca (występ Teatru 
No weg > z Zabr7i). g 19 — Karu­
zela z nagi odami, «cena kame­
ralna, g 19 15 — Wassa Zelezno- 
wa (występ Teatru Nowego z Za­
brza).

2n oo Ple- ni u' 1- 
20.30 Kronika 

ifl 45 Śpiewa . Śląsk".
21 27 Kronika sportowa. ’1 40 Gra 
zupól lazzottv .FAR'1 khib’1 stii- 
denekłeeo . Palarvk". 22.00 Z rv- 
klu: W’teczom antvrzno- ..Mvfli“ 
Fpikteta. 22.39 Mistrzowskie wv- 
krnan’a dziel muzvki klasv«nej

WARSZAWA (PAP)

Ns ostatnim p ętrze w Jednym 
7e akrzvdel budvnku za'mowane- 
V VW! Polską Agencję P asową 
if-AP) przv Al Jerozol.msklch 7, 
w nocy z soboty ns niedzielę 
u’-buchl z niewtjaśn onrrh dotąd 
ruzyczvn pożar Ogień z.ostał 
ar'-bko zlokalizowany 1 ugaezonv 
przez strat polarna Płomienie 
strawiły cztery pomieszczenia 
wraz ze znaidulącym się w nich 
aprzętem technicznym

Pożar nie spowodował przerwy 
w praev PAP

Dochodzenie w «prawie prty- 
ervn pot a ni trwa

9.00
„Kolorowe 

orkiestry roaglosni
10.00 Cykl: 

zdarzenia" — 
partia". 10 20 
11.00 Audycja 

„Złote słowa“.

Baitsk — Tańcząoa
12 30, 1.5 30, 13 00.

14.84 Centralna akademia w roea- 
nltę Wielkiej Socjalistycznej Re­
wolucji Październikowej. 20 15 
Dziennik. 20.45 Teatr Telewizji: 
„Prowtncjuszka" — sztuka Iwana 
Turgieniewa (powtórzenie z dnia 
28. 8. 1981 r.). 21.45 Ostatnie wiado­
mości.

(10 09, 15.30 17 4.5. 20 00
1 os człow ieka (10 30

10 00) Rtalto — Lfl's

M
era z Danią zakończył tegoroczny sezon spotkań 
międzypaństwowych. Po raz pierwszy od Jakże 
dawna, bilans Jest dodatni: 6 meczów — 3 zwy­

cięstwa, 2 porażki, 1 remis — stosunek bramek 11:6. 
Choć bynajmniej nie skorzy Jesteśmy do zadęcia w 

triumfalne surmy, nie zawahamy się przecież stwier­
dzić. że dala się zauważyć w tym roku pewna, wpraw­
dzie Jeszcze nieznaczna i nieustabilizowana poprawa 
poziomu. Pod warunkiem właściwego zestawienia skla­
du I śmielszych koncepcji personalnych, reprezentacja 
piłkarska Polski może dostarczać w przyszłości rzeszom 
kibiców więcej powodów do radości — tak jak wczoraj 
na Stadionie Śląskim,

kontakty 
podjęte 

z.akoncze 
związa­

nych z rocznicą Rewolucji 
Październikowej. W opinii 
większości dziennikarzy t». 
granicznych w Waszyngto­
nie USA nie zamierzają 
podejmować żadnej inicja- 
tyw’y w kwestii niemiec­
kiej przed upływem listo­
pada.

Mamy więc do czynienia 
z tvpową grą na zwlokę. 
Czv może ona przynieść Za 
chodowi jakiekolwiek ko­
rzyści? Należy w to wątpić, 
albowiem w kwestii herliń 
skiej — jak to przyzna je 
wielu zachodnich polity­
ków i publicystów — czas 
wcale nie działa na ko­
rzyść USA I ich sojuszni­
ków-.

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
Szkoła Im. PPR w Pygkowlcach powstała na mlejseu dawnej 

szkoły wysadzonej w powietrze prz.ai uciekających hitlerowców 
Społeczeństwo miasteczka przepracowało m w czynie społecz­
nym kilkaset roboczogodzin, uprzątając teren l prz 'gotowując 
go do budowy.

Obecnie jest to supernowoczesna 15-tzbowa szkoła, o kubaturze 
14.600 m sześć., której koszt wynosi ponad 10 min złotych.

Podziw budzi zwłaszcza piękny kryty basen kąpielowy, wyło­
żony błyszczącymi płytkami. Posiada on specjalne urządzenia do 
podgrzewania wody. U' nowoczesnej sali g mnastveznej jak rów­
nież i pływalni zainstalowano urządzenia klimatvz ::vjne.

Podłogi z mas plastycznych we wszystkich pomieszczeniach 
wyparły drogi I niej aktyczny parkiet Pastelowe kolory ścian 
izb lekcyjnych, świetlicy, biblioteki i jadalni są bardzo mile dla 
oka. Szczególne uznanie zwiedzających — a zapewme 1 samych 
dzieci — wzbudziły pracownie do robót ręcznych wyposażone- 
doskonale w narzędzia, maszyny 1 warsztat'.

Do szkoły tej już od dziś uczęszczać zaczęło ponad 690 dzieci 
s Pyskowic 1 nowego osiedla. Kierownictwo tef placówki po­
wierzono zasłużonemu pedagogowi Feliksowa Bojinowskiemu.

Ten szkolny pałac wzniesiony został systemem uprzemysło­
wionym z gotowych elementów prefabrykowanych, (tm)

Slazak — Syn wieku 
:7 30 20 00)

Jedność —

W MOSKWIE podpisano całą 
serię porozumień gospodar­
czych nnędzy ZSRR a Gha­
ną.

ZSRR udzieli Chanie m in 
pomocy technicznej w 
jektowanfu i 
iwiadczalnego 
m owego oraz 
izotopów.

temu zadaniu, że może b ć ono 
rozwiązane, jeśli tylko mężowie 
stanu odpowiedzialni wobec na­
rodów za losy świata, kierować 
się będą jedną bezsporną tezą, 
a mianowicie, te niebezpieczna 
machina wolenna, znajdująca 
się w dyspozycji państw, stwo­
rzona została rękoma ludzi 1 te 
te właśnie ręce mogą ją złamać 
i zniszczyć.

Rząd radziecki ziwracał się już 
niejednokrotnie do 
a także do rządów 
carstw a'omowveh z. 
przestańmy wyścigu
wier-Jąc układ o powszechnym 
i całkowitym rozbrojeniu, przy 
zapewnieniu najbardziej ścisłej 
kontroli międzynarodowej Ten 
apel rządu radzieckiego jest na­
dal w pełni aktuąlnj i ns cały 
świat rozległ się on z trybuny 
historycznego XXII 
KPZR, który nakreślił

„THE GUARDIAN" — 
drugi co do znaczenia 
dziennik brytyjski — do­
maga się. aby rząd Macmll 
lana wyjaśnił powody, dla 
których zajmuje on negatyw 
ne stanów isko wobec pla­
nów utworzenia w Europie 
środkowej strefy bezatomo 
wej. „Porozumienie doty­
czące kontrolowanych zbro 
jeń dałoby dwie wielkie 
korzyści — stwierdza pis­
mo. — Doprowadziłoby do 
zredukowania napięcia w 
Europie środkowej, do uzy 
skania większego poczucia 
bezpieczeństwa po obu stro 
nach żelaznej kurtyny. Po 
rozumienie
by rozwiązanie 
berlińskiego... 
służyć jako 
nych kroków 
wych”.

W. Brytania — podkre­
śla w zakończeniu arty­
kuł „The Guardian” nie po 
winna w kwestii disengage 
ment ulegać presji Bonn: 
„Polityka sojuszu jako cało 
ści musi stanowić kompro­
mis między 
politycznymi 
kó'v.

za- 
i per- 
gospo 
praev 

sę z 
uchwałami XXII Ziazdu KP7R

W sobotę uroczysta akademia 
z okazji 41 rocznica Wielkiej 
Aoc.jal'stvrznej Bewmlucii odby­
ła się m. in. w Katów cach 
Salę Teatru im Wv»p an.sikiego 
wyipe’n.lv do ostatniego m ejsca 
de'egacje kopalń, hut i fabryk, 
organ zacn społecznych i m'o- 
dz ežowvch. działacze Towarzy­
stwa Przyjaźni 
k,ej.

Na akademię 
przedstawić el 
k ej gen mjr Cyganów wraz z 
małżonką, konsul CSRS Vaclav 
Rezabek oraz członkowie miej- 
sk ch wladT partvjnvch i państ­
wowych Referat na temat zna- 
ezen'a Wielk ej Rewolucji Soc­
ial streznej wygłosił I sekret a vz 
KM PZPR w Katowicach, tow 
Jan Leś. Zaznajomi! on równ eż. 
zebranveh z wielkim) osiągnię­
ciami Związku Radzieck ego oraz 
scharakteryzował uchwalony na 
XXII Z-eździe program budowy 
komunizmu. Na zakończenie 
przemówienia tow. Leó w im le­
ntu mieszkańców Katowic prze­
kazał Komunistycznej Par'ii 
Związku Radzieckego oraz na­
rodom Kraju Rad serdeczne po- 
zdrownenia i żwczenia dalszych 
Mikcesów. Przemów enie I se­
kretarza KM PZPR terw Les a 
uczestnicy akademii przyjęli 
gromkimi oklaskami.

Gorąco i serdecznie powitano 
także ■wystąpienie przedstawicie­
la Armii Radzieckiej gen. mjr 
Cyganowa, którv w im eniu lu­
dzi radź eckich przekazał klase 
robotnicze) i m eszkańcom Ka­
tów. c braterskie pozdrowenta 
Po czędci oficjalnej, uczestnicy 
akademii obejrzeli prem erę 
„Rewizora" w wykonań u Pań­
stwowego Teatru Śląskiego im. 
St. Wyspiańskiego.

Powstaje pytanie, na co w tych 
warunkach liczy rząd USA kon­
tynuując rozniecanie głośnej 
kampanii propagandowej z po­
wodu doświadczeń jądrowych w 
Związku Radzieckim?

Być może, w Waszyngtonie są­
dzą. że świat zapomniał hanieb­
ne dla cywilizowanej ludzkości 
dni 1945 r , kiedy p.erwsze bom­
by atomowe zrzucone zostały z 
bombowców amerykańskich, mi­
mo że wynik II wojny światowej 
bvl juz dawno przesądzany — 
Niemcy hitlerowskie zwyciężone, 
a Japonia stała u progu kapi’u- 
1'cj . Nie, nikt me może zapon- 
nieć, że USA nie tylko jako 
pery^ize rozjpoczeły doswrdcze- 
nia jądrowe lecz, wvpróbowalv 
tę br ń masowego zniszczenia w 
akcn ra żywych ludziach

Względnie tez., być może, w 
Waszyngton e sądzą, że uda 
wymazać z rachunku fakt.
USA przeprowadź, ly znaczn e 
wnęce j doświadczeń jądrowych 
mż Zwązek Radzzeck ’

Juz choćby to. że ZSRR prze­
prowadzi mniej takich doświad­
czeń. niż USA — me mówąc 
juz o USA. Anglii i Pranej, ra­
zem wziętych — d wało 7 w az- 
kowi Radzieckiemu wszelko pod 
stawy, pełne prawo m raine. bv 
wyrównać ten stan i me dopu­
ść ć do dyspropoi-cj' międzv ilo­
ść ą doświadczeń jądrowych orze 
prowadzonych przez Związek 
Radziecki a ilośoą doświadczeń 
przeprowdzonvch przez kraje 
bl ku wojskowego NATO

Trzeba zupełn e sit-acic noezu- 
cie rzeczvwi.4to<ci. bv oczekiwać, 
że strona przeciwna w odpo­
wiedz; na pohrzęk wanie bronią 
ze strony państw NATO nić wv- 
k'rzysta wszeikth dostępnych 
możjiwoścl w celu umocnienia 
swego bezpieczeństwa

Rząd radziecki nieiednokro*. 
nie wyjaśmał że tvlko skrajna ko 
mecznosc zmus.ia go do pojsc a 
na taki krok, jak przeprowadze­
nie d'św adczen jądrowych Gdv 
bv nie gorącz.kowe gromadzenie 
broni- z w ększeme wvdatków 
wojskowych i ! czebnosci armii 
krajów NATO przerzucanie ich 
s,! z-brojnveh do granic państw 
socjalistycznych, gdybv nie szczęk 
zamków karabin iwych w Berli- 
n e. gdyby Francia me k ntv- 
nuowała doświadczeń jądro­
wych. którvch wvniki naukowe 
i techniczne idą do ićspólnej 
puli NATO, nie powstałyby 
przyczyny, które spowodowały 
k"nieczncść wznowienia przez 
Związek Radz-ecki doświadczeń 
z bronią jądrową

Wvstarczv również spojrzeć na 
mapę, ria której zaznaczony jest 
łańcuch amerykańskich baz woj­
skowych — trch odskoczni agre­
sji wymierzonych przeciwko 
Związ-k-wi Radzieck emu i za­
przyjaźnionych z nim krajów 
Cz'z Związek Radziecki mógł me 
podejmować środków sam obro­
ny wówczas. gdv państwa NATO 
występują r bezjoośredmmi po­
gróżkami uzve a eiłv w odpowie­
dzi na zawarcie p"zez Związek 
Radziecki traktatu pok-'iowego 
z Niemcami"’ N o. Związ.ek Ra­
dziecki n e mógłby dopuścić do 
tego. Gdvby rząd radziecki postą­
pił inaczej, n e wybaczyłyby mu 
tego ani naród radziecki, który tak 
drogo zapłacił za to żetov na zie­
mi znów zapanował pokój, ani 
narodv innvch krajów, które ra­
mię w ramię walczyły z nim 
przeć w wsipólnemu wrogowi.

Jednakże — jak |uż nieraz r>- 
świadczał rząd radziecki - Zwłą 
zek Radziecki gotów jest utopić 
w największych głębinach oce­
anu wszystką broń jądrową, w 
tym najbardziej nowoczesne 
stworzone przez nas rodzaje tej 
broni, jeśliby inne kraje zgo­
dziły się uczynić to samo. Je­
śli prezydent I SA rzeczywiście 

oszczj' się o dobro ludzkości, 
dlaczego nie miałbj’ złożyć swe­
go podpisu obok podpisu szefa 
rządu radzieckiego pod układem 
w sprawie powszechnego i cał­
kowitego rozbrojenia?

Zycie przynosi coraz to nowe 
dow’ody tego, że rozwiązania 
problemu zaprzestania doświad­
czeń jądrowych należy szukać 
nie we wzmaganiu wyścigu zbro 
Jeń. lecz zupełnie gdzie Indziej 
— na drodze rozsądku i zjedno­
czenia wysiłków w pierwszym 
rzędzie wielkich mocarstw, 
w celu rychłego rozwiązania ca­
łego problemu rozbrojenia. Zwią 
zek Radziecki zawsze wychodził 
z założenia i nadal to czrnl. że 
ludzkość Jest w «tanie podołać

BONN (PAP)
Większością głosów, nleodpowiadającą Jednak burzliwym na­

strojom na sali, przeciwko czterem glosom sprzeciwu praj o mlu 
■wstrzymujących się od głosowań a grupa parlamentarna CDU CSU 
po przesz!« 7-tygcdniowych zaciekłych przetargach zaakceptowa­
ła układ o koalicji z FDP w brzmieniu ustalonym w piątek. Na 
pads awie tego układu przypuszczalnie w najblitezy wtorek 

nclerz Adenauer ma za ać wybrany przez Bundestag szefem 
koalicyjnego rządu.

Sobotnia prasa zachodnlonle- 
mlecka przynlosia oprócz poda­
nej iuż wielokrotnie listv nowe­
go rstidu obszerne streszczenie 
48-punktowego układu koalicyjne­
go

Postulaty tego dokumentu w za 
kresie polityki zagranicznej do­
wodzą nierealności twierdzenia 
ministra Brentano, Jakoby FDP 
domagała się zmiany polityki za­
granicznej i z tego względu żada 
ła jego ustąpienia. Wbrew 
wiem przypisywanym FDP 
dencjom neutrallstycznym, układ 
domaga «ig dalszego umocnienia 
sojuszu NATO, zarówno pod 
względem wniskowvm. Jak l po­
litycznym. Przede wszystkim po­
stuluje on włączenie Bundesweh­
ry do hierarchii dowodze­
nia NATO — innymi słowy jesz­
cze większe opanowanie dowódz­
twa NATO przez soldateskę za- 
chodnloniemlecką. Powszechna 
s'uzba wojskowa powinna zostać 
pizedłużona do 18 miesięcy.

W zakres.e wojskowo - tech­
nicznej Integracji w ramach 
NATO należy wyposażyć siły 
zbrojne sojuszników atlantyckich, 
a więc także Bundeswehrę, w naj 
nowszą brtń, licznie z nowoczes­
nymi wyrzutniami broni atomo­
wej.

Układ koalicyjny domaga się 
rozciągnięcia prawa rozporządza­
nia głowicami atomowymi także 
na europejskich sygnatariuszy 
NITO.

W zakresie noiltykl zjednocze­
niowej i Berliâa układ ogranicza 
s.ę do powtórzenia oklepanych 
frazesów 1 jednocześnie kategory­
cznie przeciwstawia się ‘
NBD. - - • •
wanla cywilnej komunikacji lot­
niczej z Berlina ’ —
przez ZSRR lub władze NRD oraz 
wszelkie uregulowanie sprawy 
granic przed zawarciem traktatu 
pokojowego i całymi Niemcami 
— głosi układ — nie jest do po­
godzenia z konstytucją. Przy tej

4.M Gimnastyka. 8.35 Radiowy 
kurs nauki jęz. francuskiego — 
powt. lekrjf 10. 8 50 Konrert so­
listów. 9.20 Międzynarodowy Uni­
wersytet Radiowy, z cyklu- „Nau­
ka w sluZbic pokoju“. 9.37 Z m»- 

Alodlą i piosenką przez świat. 10.M 
„Corrida" 1 ., Tunel'1 opow. Dzie­
wulskiej Karbowskiej. 11.0ć O ba­
daniach wschodu, współpracy kul­
turalnej 1 re wiz tonizmie. 11.10 Pol­
skie I radzieckie pieśni (rewolu­
cyjne). 11.45 Audsrja dla wsi — 
pogadanka. 12 1' Muzyka ludowa 
narodów radzieckich. 12.4.5 Naaz.e 
sprav.v codzienne. 18 00 Polska 
muzvka symfoniczna. 15 30 Dla 
dzieci słuchowisko pt. „Bohater 
pana Prusa" według noweli Mi­
chalko — Bolesława Prusa. 18.10 
Koncert muzyki rozrywkowej. 16.35 JEDNOGŁOŚNY WY­

BÓR ambasadora Burmy 
przy- ONZ. U Thanta, na 
stanowisko tymczasowego 
sekretarza generalnego (do 
roku 1963) łagodzi nieco 
spór wokół sprawy struk tu 
rv sekretariatu Narodów 
Zjednoczonych. Jest on za­
razem przejawem wzrasta­
jącej roli państw neutral­
nych w ONZ.

U Thant, obecnie 52-letni 
dyplomata burmcńskl, był

stanowiskami 
jego czJon- 

Rząd zachodnlonie- 
mieckl nie waha się forso­
wać swych poglądów z ta­
ką silą, na jaką go tylko 
stać — jest to jego prawo. 
Jeżeli jednak ostateczna li­
nią polityczna ma być rze­
telnym kompromisem, to 
obowiązkiem Innych sojusz 
ników jest forsowanie ich 
poglądów z równą ener­
gią”.

DZIENNIKI I 8.3«. 4.3®, 7.30, 
12.05, 19.30, 21 00, 23.50.

DZIENNIKI: 5.00, 4 00, 7.00. 8.00, 
12.WÍ, 15.00, 17.00. 20 00, 23 00.

6.10 Kalendarz radiowy. 7 45 „Błę­
kitna sztafeta". «.05 Muzvka 1 
aktualności. 8.50 Porady praktycz­
ne dla kobiet. 9.00 audycja dla 
kla» I 1 II pt „Kolorowe ll»tv‘‘. 
9.20 Koncert 
wrocławskiej PR. 
„PPR — ludzie 1 
„Zinim powstała 
Muzyka popularna, 
dla klasv IX pt. 
11.30 Melodie filmowe. 12.15 Rolni­
czy kwadrans. 12.45 Na »wolską 
rutę. 13.00 Audv< la dla kla» III 
I IV z csklu: „Uczmy się śpie­
wać". 13.20 Muzvka operowa. 14 00 
Z evklu: Daśnle 1 gadki ludowe 
„Trzy’ klechdy pol«kle“. 15.10 U 
przvja lół — audycja słow.-muz. 
15 36 PczekróJ muzyczny tygodnia. 
18.05 Radiowy poradnik iezykowv 
w opr. prof. dr Witolda Doro­
szewskiego. 18.55 Transmisja cen­
tralnej akademii w 44 rocznicę 
Winlkle| Rewolucji Październiko­
wej. 18.30 Pieśni o komunistycznej 
partii Związku Radzieckiego. 18..50 
Kurs jęr. angielskiego. 19.05 Śpie­
wamy pieśni I piosenki. 19.30 Au­
dycja poetycka. 20.28 Wiadomości 
sportowe. 20.30 Zespół Pleśni i 
Tańca „MaKWsre" 20 45 Naukow­
cy — rolnikom. 21 00 Koncert »vni- 
fonlczns Wielkiej Orkiestry Sym­
fonicznej PR pod dyr. Kiryłł* 
Kcndraazyna.

okazji politykom FDP cslkow'e'e 
wypadło z pamięci wysuwano 
przez nich żądanie nawiązania 
stosunków dyplomatycznych t 
państwami Europy wschodniej — 
przede wszystkim z Polską I Cze 
chosłowacją.

W sumie wlęe, układ CDU-FDP 
który stanowi wytyczną polityki 
rządowej NRF. wypowiada się w 
dziedzinie polityki zagranicznej 
za kontynuowaniem dotychczaso­
wej Unii adenauerowskiej, zaś w 
polityce wewnętrznej zapowiada 
kurs bardziej na prawo.

KATOWICE 
giłębie cooo. 
20 39) zorza — 
15 30, 17 45 20
Dzień osiami
(10 00 12 30 15 15 
da Gwardia — Ufrhv Don seria I 
(10 00 14 45. 17 00. 19 151 Śląsk — 
Taiemnicza p'idernu zka (10 30, 
15 30. 17 45. 20 00) Apollo — Dama 
Knrrelfowa (18 1 ) (11 00 14 30 17 00. 
19 30). Przsjażń — Konik 
(15 00. 18 00) BOGUCICE' 
nlum — Uli (11.00 16 45,
Elektron — Akl oskarżenia
<10 30 12 00 1 6 30 19 00) LIGOTA
Baika — Ogniomistrz Kaleń (11 on 
15 00. 17 30 20 00) PTOTROW1CF ■
Piast — Rzeczywistość (1100 14 10 
17 00 19.30) SZOPIENICE Blask — 
Normanďe-Nicmon (10 00 14 .'>0
17 00 19 30). MALA DĄBRÓWKA: 
Capitol — Czas 
17 CO 19 30).

BED2TN- Lotnik 
dv (10 00, 11 15 17 
wość — Szklany 
(10 30. 14 45, 17 00, 1» 30). 

RTELSKO- Apollo — Kocham etę 
żrcic (10 00, 15.30 17 4.5.
Wanda — 
1515 17 »0 
bez marzeń (11 oo 15 00. 17 15 19 30) 

BYTOM 
wiosna (10 00. 
20 30) Śląsk — Latawiec z końca 
świata; Gorsza milośi. Gloria — 
Mus’c-Hall (1100. 15.30 17 45. 20 15) 
Pokój — Dom w którym żyieriv 
(10 .30. 13 00. 15 11 17 45. 20 15 Świt
— Fałszerz (10 30, 15 00 17 15, n 30) 
Rozbirk — Krzyżacy (16 00. 19 30)

CHORZÓW: Polonia — SOS Ti­
tanic (10 00, 15 00 17 30. 30 00)
Panorama — Sm iadectwo urodze­
nia (11 00. 14 45 17 00, 19 30) Pio­
nier — Dziewczyna z prowincji 
(18 1 ) (9 30, 15 00, 17 30 20 0 0)
Colosseum — Bcllsda o żołnierzu 
(10 00, 14 30, 17 00 19 30) Śląskie — 
Ijfp i Flap na bezludne' 
(10 00 15 30 

CZĘSTOCHOWA
I udzie na moście (11.00 15 15, 17 41 
20 CO) Bałtyk — Świadectwo uro­
dzenia (11 00, 15 30. 17 45, 20 00) 
Tęcza — Iwan Groźny ser. II 
(10 00. 12 30. 1.1 10. 18 00, 20 20) 

GLIWICE' Bajka 
Marynin 
20 :0) Potęga — Dama z oleskiem 
(10 00 “ ’ ‘ ------ —
— Ostrożnie yeti (11 00. 15 00, 17 30, 
20 00). Grażyna — Maż swojei zo­
ny (11 00 14 30. 17 00. 19 30) Zrj w
— Spotkanie w mroku
— Życie 
17 00. 19 30). 
nik polny.

RYBNIK- 
(11 00 15 15 

SIEMIANOWICE'
Kwiat na śniegu (10 30. 15 11. 17 30 
20 00). Tęcza — Biedni bogacze 
(18 I ) (10 00. 17 00. 19 30) 

SOSNOWIEC- Muza — Ostrożnie 
babciu (10 30 15 15. 17 30 , 20 00).
Zagłębie — Szlachectv o z.obnwią- 
zuie (18 1 ) (10 00 14 30. 17 00, 19 3") 
Momuł — Proszę za reną (11 00 
(16 ;5. 19 .’.(). Górnik — O moim 
przyjacielu (17 00 19 15). Metalo­
wiec — Noc nad Pacifikiem (15 30.
19 00)

TYCHY: Andromeda — Żegnaj­
cie gełębie (10 30. 15 15, 17 45, 20 00). 
Halka — Trudne lata (15 00, 17 30, 
Ï0 00) 

ZABRZE- Marzenie — Samolot 
Odlatuje o 9 (10 30 15.30, 17 45.
20 00) Roma — Drugi czlmviek
(10 00, 14 ’0 17 00. 19 30) Apollo — 
Matka (10 00. 15 00. 17 30 20.00)
SI ńce — remrm Energetyk — 
Okru ’ eńsm o (tik) 17 w ip inj.

KILKA DANYCH Z KO- 
RESPONDFNC.TI Sidney 
Grusona. współpracownika 
..New York Times": Liczba 
osob opuszczających obec­
nie Berlin zachodni wyno­
si obecnie około 1.700 osób 
tygodniowo. Oszczędności 
mieszkańców zachodniego 
Berlina spadły o 4 proc. 
Blisko 18 proc, ludności za 
chodn'ego Berlina, to lu­
dzie liczący ponad 60 lat. 
Tylko 12 8 proc. ludności 
posiada poniżej 15 lat. „Bur 
mistrz Brandt — pisze Gru 
son — pragnie ściągać dn 
Berlina 2,5 tysiąca mło­
dych Niemców rocznie. Jak 
ich do tego skłonić — oto 
pytanie...”

Surowo Kotongi

Polskie Radio zastrzeaa sobie 
prawo zmian w programie.

PROGRAM I

0 zwycięskim



Na warsztacie prac Z dyskusji nad prolektem
kodeksu cywilnego I rodzinnego

egzekutywy KW 0 małżeństwach
i rozwodacha Realizacja uchwał KC Porównania uczq

■ Produkcja eksportowa

posiedzenie egzek'j

Nie dajmyeks

kra?

który ginąc
To nie zwykły lasomsurowiecktóra

KAMIENIECKImgr inż. FELIKSJ. K,

NR Fflrewpa, gdy np.

w końcu tańszy od

I w

My
statystyce wv sokim

W
przyszłego miesiąca ukaże się nakładem r-raz mebli

Tak

rabíni^ fabrvkî zapałek Oerho- Pomnikprndukc ii).ogólnopolskiej

na pewno nas

gen. Waltera
na Śląsk w Jabłonkach

kar

ambasadorów píeiní I tań»*a, twier-

bo

Możliwości

niewyczerpane

Piękny czynKrakoirscy poloznicij Muzeum
uwalniają kobiety od cierpień Wilhelma Piecka lekarzy

Buskopan usuwa
(Informacja własna)

bóle porodowe

kg a Anglia

dwie 5 1

KOW s 
I pełne

Narada aktywu studenckiego Voue rodzaje
aparatów telefonicznych

„s" a me „i1

To
spadl

(Kry)
(PAP)

wodą,
gazem

Mtm- 
mm w 
w vrazi

.leide 
pień.

“korkó 
kopalni

hekta-
Sląsku 

miliona 
drewna

makulatury — 
wvkorzv stane

czv 
są 

’ o

że 23- 
skraca 

Dožvsko

poswięco- 
pracv Mu- 
przv iilicv

(dawniej 
w ktorvm 
lata dzio-

aktualny jest postulat 
oszczędnego obchodzę 
z drewnem w kopal-

Ktory 
większy 
Jast mm 
osób na 
najmniej

zjed- 
celem 
spraw 
Rów-

zorgam» wanie 
tym pozmm e

Projekt n-e 
podwś ższenia 
tiprawniaiącego

40 
az

podłogi 
prz- bliżenfu 4.5 dolara.

na-
z.a-

Wnioski podjęte przez egze­
kutywę celem dalszej pomvsl-

Kaimaice 
ladź 
.klepy’ Katów ce’ 
trafiliśmy 
B‘ofiiinku do 
cow posiada 
arą Tychy.

t-k ksa lolitowa eh dolara, 
twnrdvrh wodoodpornych

uboczne
po-

wszystko. A nam 
kamień z serca •.

bo u barwa 1 8
Jeżeli chodzi o

rv w Czerhonicach Masłońskim 
I Kostuebnle przerabiają rocznie 
około pól miliona mi panierowkl 
Î abrvki mebli w f zestochnM >e.

dvr. Kluczyckiego 1 Rady Na­
czelnej ZSP — Kazimierza War­
choła.

Dyskutanci bardzo szeroko 1 
wnikliwie omawiali zmiany, ja­
kie są wprowadzane w celu 
unowocześnienia i większego po­
wiązania z praktyką studiów 
ekonomicznych, postulował, dal­
sza- ich rozwoj, zastanawiali się 
nad możliwościami podniesienia 
sprawności nauczania.

Szereg p stulatów rsradv zo­
stanie uwzględn onvch przez Mi­
nisterstwo i wprowadzonych w 
życie. WAT

I jakie dezy- 
przez soole-

Analiza wykazała, że w na- 
szvm przemyśle tkwią duże 
możliwości produkowania to­
warów na eksport przv czvm 
największa dynamikę rozwojo­
wą wykazuje przemysł maszy­
nowy. Niemniej istnieją dość 
poważne niedociągnięcia, utru­
dniające produkcję eksporto­
wą. Są to przeważnie trudno­
ści w dziedzinie zaopatrzenia, 
kooperacji i opakowań, które 
automatycznie wpływają na 
przedłużanie sie terminów do­
staw, a to z kolei naraża nasz 
handel zagraniczny na pono­
szenie kosztów wysokich 
konwencjonalnych.

prze w du je też 
granicv wieku 

do zawieran a

«iooknł i listwą

3ARPZO 
PRZYKRO...

nei realizacji uchwał VIII Ple­
num KC dotyczą usprawnienia 
działalności komisji na róż­
nych szczeblach oraz zwięk­
szenia kontroli nad działal­
nością prezydiów rad narodo­
wych w kwestii praw idlowego 
i szybkiego wprowadzania w 
życie programu KW.

Województwo nasze pos-a- 
da <) 518 km3 i liczy około 
3 200 tys. ludności Najwięk­
szy obszarem jest pow. lubli- 
niecki — 1 042 km2, najmniej 
szy Wodzisław — 335 km!, a 
z miast Katowice (z Szop e- 
nicam') — 100 kmt, potem 
Częstochowa — 92 km3 Za­
brze — 79 km!, Ruda Śląska 
— "6 km!. Gliwice — 66 km!. 
Najmniejsze sa: Będzin, Cie­
szyn i Świętochłowice po 13 
km2. Z pow atów najludniej­
szy

— 22,5. najmniej, 
w Cieszynie — 0,3. 

ruchu ludności, 
do ndektórvch 

gospodarki Cieka-

Podłigl drewniane

Z końcem
Prezydium Woj. RN Rocznik Statystyczny woj. kato­
wickiego — rok 1961. Dopuszczając się małej niedys­
krecji, zajrzeliśmy do materiałów przygotowanych do 
druku i wynotowaliśmy najświeższe i najciekawsze 
pozycje zapowiedzianego Rocznika. Cyfry, które mó­
wią o nas, o naszym życiu i o naszych miastach, są 
naprawdę ciekawe i choć to tylko cyfry, 
nie znuzą.

W 1962 r. w 15 rocznicę 
śmierci gen. Karola Świer­
czewskiego - Waltera, w Ja­
błonkach. miejscu gdzie zgi­
nął. zostanie wzniesiony 
pomnik

Projekt pomnika, na zle­
cenie Ministerstwa Kultury 
i Sztuki i Ministerstwa Obro 
nv Narodowej — opracował 
wvbitny artvsta rzeźbiarz — 
Franciszek Strynkiewicz.

Obelisk z płaskorzeźbą 
przedstawiającą profil gen. 
Waltera będz e wykonany w 
granicie Real zację pomnika 
zlec-wio przedsiębiorstwu pań 
stwowemu pracowni sztuk 
plastycznych. (PAP)W wielu państwach Europy 

mosty i mostki drewniane wy 
parł już dawno cement i żela­
zo W przemyśle budowy wago 

juz nalezv 
stosowanie drewna Podkłady 
strunobetonowe, słupy tele i 

i energetyczne z cementu zasta- 
zwiększamy z roku na rok pro piły 
dukcję stali, można zwiększyć 
i zwiększamy z roku na rok 
produkcję węgla, ale bardzo 
trudno zwiększyć produkcję 
drewna Kolej rębu w leśnu- 
twie trwa bowiem około 100 
lat. Trie czasu trzeba czekać, 
aż z sadzonki wyrośnie wartoś 
ciowe drzewo, a rąbać ponad 
„etat“ to jest pozyskiwać wię­
cej niż wvnosi przyrost — zna 
czv uszczuplać nasz i tak nad 
szarpnięty kapitał leśny. Prze­
trzebione przed wojną, przerze 
dzone rabunkową gospodarką 
w okresie okupacji — nasze 
’asv nie mogą zwiększyć obec-

W sobotę, w Wyższej Szkole 
Ekonomicznej w Katowicach, od 
bv!a się z inicjatywy Minis'er- 
stwa Szkolnictwa Wyzszegi i 
Radv Naczelnej Związku Stud« a - 
tow Polskich — I ogolnopolska 
narada aktvwu studenckiego 
Wzięli w niej udział przedstawi­
ciele Wyższych Szkół Ekonomi­
cznych z 
W roclawia, 
wvdzialow 
wersvtetow 
szawskiego 
Planowania . ...
łem przedstawiciela LIS "Wyż.

każdą 
ściągną* 1

nie swej produkcji, a potrzeby 
rosną z roku na rok. Polska 
jeszcze wczoraj eksportująca 
drewno musi myśleć nie tylko 
o samowystarczalności, ale nie 
stety — również o Imporcie. 
Dlatego też pilną społeczną 
potrzebą staje się zagadnienie 
powszechnego oszczędzania 
drewna i to szczególnie u nas 
na Śląsku, zuzvw«ającym naj 
większą jego ilość. Czy jednak 
można zmniejszyć zuzycie 
drewna, czy są możliwości je­
go oszczędzania? Sięgnijmy po 
przykłady.

Dalsze trudności to brak 
leżvtej współpracy handlu 
granicznego z przemysłem wv- 
twarzaiacvm na eksport Prze­
jawia się to m. in i w tvm. 
że przedstawiciele handlu za­
granicznego nie uczestniczą w 
posiedzeniach kolegiów 
noczeń przemysłowych 
wspólnego ustalania 
związanych z eksportem
niez nie konsultuje się planów

Zakłady wytwórcze apara­
tury teletechnicznej w Rado­
miu przystąpiły do produkcji 
nowego rodzaju aparatów te­
lefonicznych. Są one znacznie 
mniejsze od dotychczas uży­
wanych, a kształt ich jest bar­
dziej opływowy. Aparaty wy­
posażono w nowego typu urzą­
dzenia, eliminujące trzaski w 
mikrofonach oraz pozwalające

Jak wynika 
dzonej
WRN w Katowicach podjęło 
szereg kroków mających za­
pewnić wykonanie zadań na­
kreślonych programem. Wyda­
no w tym celu wiele aktów 
prawnych, dotyczących głow­
nie problemu mieszkaniowego, 
a szczególnie długofalowego 
rozwoju budownictwa, oraz 
podjęto szereg uchwał i zarzą­
dzeń zmierzających do popra­
wy sytuacji w tej dziedzinie.

W zakresie polityki i gospo­
darki mieszkaniowej we wszy­
stkich miastach województwa 
powołano komisje przydziału 
mieszkań, które na podstawie 
opinii zespołów społecznych i 
wyników przeprowadzonych 
kontroli podejmują odpowied­
nie decyzje W tej sprawie no­
tuje się już poważne osiągnię­
cia. Np. w rezultacie przepro­
wadzonych kontroli w Chorzo­
wie uzyska się dodatkowo 1000 
izb. w Sosnowcu — 700, w Ka­
towicach — 230 Wiele izb mie­
szkalnych zajmują rozmaite 
biura i urzędy. Po przeniesie­
niu ich do innych pomieszczeń 
i odpowiednim „zagęszczeniu“ 
można by uzyskać w skali wo­
jewódzkiej dodatkowych 1800 
izb.

całkowicie drewno. W 
przemvsle meblarskim plastvk 
metal i szkło wvparły bardzo 
poważnie drewno.

A u nas’ — Istnieje oczywiś 
cie pewien postęp, ale wysoce 
niedostateczny. Zużywamy i 
zuz.ywać będziemy coraz wię­
cej papieru — rozwija się bo­
wiem coraz bardziej czytelnic­
two i rosną nasze potrzeby kul 
turalne Zuzvwamv i zuz.vwaé 
będziemy coraz więcej tektu­
ry, zastępującej z powodze­
niem niektóre opakowania 
drewniane Tym bardziej, ze 
w tej dziedzinie pozostajemy 
w tvle za uprzemysłowionymi 
państwami w Europie W prze 
liczeniu na 1 mieszkańca pro­
dukujemy obecnie w Polsce 20 
kg papieru i tektury, w roku 
1965 zamierzamy osiągnąć oko 
ło 30 kg. podczas gdv obecnie 
Czechosłowacja produkuje 
kg, NRD 42 
90 kg.

A zbńrka 
naprawdę 
wszystkie możliwości? Czy „ 
zbiórce tej można mówić po 
ważnie, «^oro zaledwie niespeł 
na 20 proc, papieru wraca z 
powrotem do przerobu Rozwi­

ną regulowanie dźwięku dzwon 
ka.

W próbach znajduje się a- 
parat telefoniczny zupełnie in- 
nv od tradycyjnych. Ma on 
kształt słuchawki, na której o- 
sadzono tarczę z numerami. 
Specjalne urządzenie wyłącza 
aparat po położeniu go na 
stole.

wyniku dalszej reor- 
przewiduie się prze- 
powiatowvm radom 
36 etatów’ W tym 

warto zaznaczyć, iż

W drugim punkcie porząd­
ku obrad egzekutywa dokonała 
kontroli realizacji planu eks­
portu przemysłu naszego 
województwa w br. W tej 
kwestii należy rozróżnić dwie 
giunv producentów eksporto-' 
u P.erwsza, tradycyjna, 
oijc Hiiuje węgiel, koks, wyro­
by hutnicze i druga — obej­
muje przemysł maszyn i urzą­
dzeń, wvrobv metalowe, che­
mię, materiały budowlane, 
ptzemysł lnkki i drobną wy­
twórczość Pomimo zmniejsze­
nia się eksportu asortymentów 
grupy pierwszej (wywieraiącei 
dvcvdujący wpływ na całość 
eksportu) — województwo na­
sze wykonało swoi plan Stało 
się to dzięki poważnemu roz­
wojowi nrodukcji eksportowej 
grupy drugi“j. a szczególnie 
przemysłu maszynowego, któ­
ry zwiększył swoi eksport w 
porównaniu z rokiem ub o 
przeszło 85 proc. prz°mvs) 
drzewny o 70 proc , nrzemvsl 
wyrobów metalowych o po­
nad 50 proc Fakt ton nalezv 
ocenić bardzo pozytywnie albo 
wiem stanowi on nrzesuniecie 
eksportu o charakterze suro­
wcowym na rzecz wyrobów 
gotowych.

Krakowa, Poznania, 
Sopotu i Katowic, 

ekonomicznych Uni- 
l odzkieg-j i War- 

oraz Szkoły Głównej 
i S.atystyk, z udzia-

prawi^nv Przedstawiony on zo­
stał mmistrowi sprawiedliwości 
do którego kompetencji nalezv 
ewentiia'ne wniet-ien e go pod 
obradv Sejmu po uprzednim za­
twierdzeniu przez. Rade 
sirow i po debatach nad 
komisj, sejmowej.
swa op mę

W jak m stopniu 
deratv zgłoszone 
cz.en.dwo zastały uwzględnione i 
włączone do poprawionego pro­
jektu?

4 bm. na posiedzeniu se­
kretariatu KW PZPR w Zie­
lonej Górze zapadła decyzja 
o utworzeniu w Guh me — 
rodzinnvm miaście Wilhelma 
Piecka — muzom 
nego jego żvciu i 
zeum powstanie 
Wilhelma P ecka 
Różana) w domu 
W. Pieck spędzi 
ciństwa i wczesnej młidosci 

(PAP)

Pięć lat trwały prace kodyfi­
kacyjne nad projektami nowego 
k-deksu cyw.lnego i kodeksu 
rodzinnego i opiekuńczego W 
ubiegłym roku wstępny projekt 
kodek-ii podanv zaostal do pu­
blicznej wiadomość . po czvm 
wvwiąz.ała się dv.sku.sja ogarnia- 
ląca ne tvlko środowiska praw­
nicze i z.najdniąca wyraz nie tył­
ki na łamach pra.sv — a e obej­
mująca zasięgiem szeroki 
społeczeństwa. Komisja, 
znawszv s ę z. materiałem 
dysku.-ja ta wniosła, ustosunko­
wała się do społecznych dezvde-

?fl m» drewna pozostałe bezpo­
wrotnie pod ziemią. naplernie I 
fahrt ki celuloza w Kaletach, Czu-

sując należyte bodźce ekono­
miczne, tak by materiał zastęp 
czy był 
drewna.

Wciąż, 
bardz.iej 
ma się 
mach i zwiększenia iego odzy­
sku (tzw rabunku). Chodzi tu­
taj nie tylko o ponowne jego 
użvcie w kopalniach, ale i moż­
liwość przerobu na papierów­
kę nie nadających się do obu­
dowy stempli.

Jeżeli ponadto odpowiednio 
zwiększymy produkcję „lofik- 
su" czv innjch materiałów che 
micz.nvch zastępujących drew­
no. a przede wszystkim nalezr- 
ce zorganizujemy i upowszech 
nimy zbiórkę makulatury je­
stem przekonany, ze w efekcie 
tvch wszystkich poczynań zdo 
łamv ochronić nasze lasv przed 
ilnpninwvm vinuzczanieH’

patrz-Z nn huduięcs się w cen­
trum Katnwlt na Rmkn dum 
PSS. tonacv w morzu »wmpli

inwestycyjnych przemysłu 
portowego z handlem zagra­
nicznym.

Dużą pomoc w aktywizacji 
produkcji eksportowej stanowi 
działalność niektórych instan­
cji powiatowych i miejskich, 
które przv pomocy odpowied­
nich komisji oraz POP w za­
kładach praev wywierają po- 

j zytvwnv wplvw na rozwój tej 
■ dziedziny produkcji.
’ Egzekutywa podjęła szereg 

wniosków, mających na celu 
/usprawnienie rozu oju ekspor­

tu i wykorzystanie możliwości 
tkwiących w zakładach pro­
dukcyjnych.

drewno 
lub dc kole)ek linowych.

najwięcej urodzin 
w Tychach — 26.8, 
najmniej w Cieszy 

Głęboko smutny 
iż w tym samjm 

o najmniejszej
urodzeń. notujemy 
najw ększą ilość zgo 

16,7 na 1000 miesz- 
podczas gdv np. w

Ślizgiem tpuwrzi 
dół

N« jedno mieszkań!« w nowim 
budownictwie (o przeciętnej po­
wierzchni około 50 m’l 7UZV wainv 
obecnie w Polsce 10—11 mi tarcicy 
(drewna) Tvmi rasem na takie sa­
mo mieszkanie w Austrii tuoiia 
atę I do I m>, w Belgii I Angin 
S do 4 ml, a we Francji tylko

mniej, w budownictwie indswl- 
dtialnvm domków Jednornddnns eh 
zużywamy na Śląsku ponad

♦ Od ogłoszenia ślubu — do własności mająt­
kowej ♦ Gdy chce się rozwieść małżeństwo 
bezdzietne ♦ Zanim posłowie nie przegłosują 

— dyskusja otwarta

Zespół lekarski i pielęgniarski 
Szp tala Miejskiego nr 8 w Ka­
towicach — Janowe, korowane­
go przez dr B Ste'macha. posta­
nowił otoezve stalą, bezintere- 
tnwną upieką medyczną miesz­
kańców wsj Dzieckowice. Jeat to 
miejocowosc nie posiadająca sta­
łego punktu służby zdrowia a 
choć znajduje s ę niedaleko Ka­
towic (w pobliżu Brzezanki), le- 
zv na ubiczu glownvch traktów 
komunikacyjnych. Stąd id“alne 
warunki dla działalności znacho­
rów ! ..babek". Ten stan rzeczy 
wkrótce się zmieni

Juz bowiem od dnia 7 Ust upa­
da br. dwa rary w tygodniu we 
wtorki i piątki w godz. 14—16 
ordt now ać będą stale we wsi le­
karze ze Szpitala nr 8. W trze h 
pokojach, p-zt gotowanych przez 
miejscową GRN. zostaną urucho­
mione następujące poradrre: 
chorob wewnętrznych, ginekolo­
giczno-położnicza, oraz dziecię­
ca Lekarze przeprowadza okre­
sowe badania wszystkich miesz­
kańców wsi. W razie cięzszvch 
schorzeń, pacjenci będą kiero­
wani <io Szpitala w Janowie. 
Wszvstk'e jporadv są bezpłatne.

Ta społeczna akcja pracowni­
ków służby zdrowia zasługuje na 
P“h-.3 uznanie. (ej)

Rybniku — 25.
Taki oto jewt obraz naszego 

województwa w cyfrach Jak 
widzimy w niektórych dziedzi­
nach naszego żyoia kultury i 
gospodarki zachodzą jeszcze 
pewne dysproporcje w jzrre- 
kroju miast 1 powiatów Pię­
cioletni plan rozwoju gospo­
darczego woj katowickiego 
powinien Je wyrównać.

Z dalszych kroków zapew­
niających realizację programu 
wymienić należy uchwały do­
tyczące zaopatrzenia ludności 
w artvkutv pierwszej potrze­
by na IV kwartał br. i na całv 
rok 1962 oraz deevzie w celu 
usprawnienia gospodarki ko­
munalnej jak np przejęcie 
nadzoru nad przedsiębiorstwa­
mi gospodarującymi 
energią elektryczną, 
itp • które dotąd zarządzane 
były centralnie.

utrh — 50 renttiw.
Jak podała w nr z dnia 27 IX. 

br. — ,,Trihum ludu“ — ,,Fran­
ce“ nai-yiększt francuski trans­
atlantyk o wv poi nwci 5" tvs. ton, 
który spuszczony zostanie na Mo­
dę w styczniu 1’52 r„ a ktorego 
koszt bodowy wynosi żł min fun­
tów sztcrllngów — me mi kawał­
ka drewna. Wyeliminowane ono 
zostało zarówno z kot pusu Jak i z 
umeblowania kapit. łłrewno cał­
kowicie zastąpiono aluminium 1

Przeszło dwa tysiące 
rów lasu rąbiemy na 
rocznie. Przeszło pół 
metrów sześciennych
(grubiznv) pozyskujemy w na­
szych lasach Stanowi to je­
dnak nikłą ilość w stosunku do 
naszveh potrzeb. Województwo 
katowickie jest naiwiçkszvm 
konsumentem drewna w kraju 
i zuzywa blisko 4-tą część o- 
golnie pozyskiwanej 
Polsce masv drewna, 
diewna na Śląsku w przelicze­
niu na 1 mieszkańca przekra­
cza grubo 1 m szesc., podczas 
gdy' przeciętne zuzvcie w kra­
ju wvnosi nieco powyżej pół 
metra.

Ponad 2 min. m-ttów szełclen- 
c| kon.olniskoyy i 
«1» rorrnie 
kazfix bowiem tv-

... a szczególnie auto­
rowi konkursu filmowe­

go, który ukazał się w 
ostatnim „Magazynie Ni« 

dzielnym” — że na ry­

sunku konkursowym zna 

lazł się mały błąd, który 

co prawda nie przeszka­

dza w trafnym rozwiąza­

niu konkursu, ale ciąży 

nam kamieniem na ser­
cu! Otóż na połówce pla 

katu, na które, widnieją 

wyrazy „na listy”, po­
winna być podkreślona 
litera

ja się coraz bardziej przemysł 
chem czny przerobu drewna — 
który zuzywa i zuzywać będzie 
każdy, do wczoraj jeszcze bez 
wartościowy, kawałek drewna, 
a materiały zastępcze na pod­
pałkę tzw. „lofiks” dostać 
trudno. Czy naprawdę stać nas 
na to byśmy książkami czy 
meblami palili w piecach —czy 
stać nas na taką rozrzutność?

Nie bądźmy nieświadomy­
mi niszczycielami czy podpala­
czami lasu — pamiętajmy, że 
każdy kawałek papieru czy 
drewna w piecu to nowe hekta 
ry wyrąbanych lasów. Oszczę­
dzajmy drewno! Jestem zda­
nia. że trzeba bardziej rygory­
stycznie podchodzić do obo­
wiązku impregnacji drewna — 
przedłużającej mu życie. Pilną 
także koniecznością staje się 
dalsze zmniejszenie zużycia 
drewna w budownictwie. Po­
winniśmy szerzej sięgnąć po 
materiały zastępcze i szerzej 
rozwinąć ich produkcję — a 
przy tym uatrakcyjnić je, sto-

I morolna 
łatwiejsza 

Nnlpierw

wanlę pi rkietów stiiłn «lę luksu­
sem — n'< driuneso, skoro 1 nd 

kosztuje w 
desek 

z pls-

hvn«a — sJan-rw, prawną wsipoł- 
wiasność drugiego małzmka 
Inaczej bowiem wspolnoia 'a 
rxvrnstawilahv f keją — stano­
wi to innowację w stosunku di 
nrojeklu kodeksu poddanego pu­
blicznej dyskusji i zmiana jest 
jei owocem

Następnie, z przepisu wskazu­
jącego kiedv sąd może tidz.ielić 
ro“w'du usvnie'o sformułowa­
nie z „ważnych powodów ”. 
lako mew ele mówiące O.-tatecz 
ne brzmienie tego paragrafu jest 
nastenujace'

„Jeżelj miedzy małżonkami na­
stąpił ziipelnv i trwały rozkład 
pożycia, kazdv z małżonków mo­
że żądftc, ażebv sąd rozwiązał 
małżeństwo przez rozwód. Jed­
nakże mimo zupełnego j trwałe­
go rrzkładu poiveia rozwod nie 
jest dopuszczalny. jeśli wskutek 
niego miałoby ucierpieć dobro 
wspolnveh małoletnich dzieci, 
albo jeżeli z. innsch względów 
orzeczenie rozwodu biłoby sprze- 
cz.ne k zasadami współżycia spo­
łecznego”.

Ale wprowadzono tu istotna 
innowację. Małżeństwa bezdz ei­
ne, które zgodne są co di tego, 
ż w-agna tiziskac rozwód, a ma­
łą już za sobą przynajmniej pię­
cioletnie wspólne pożycie — mo­
gą uzyskiwać rozwód bez prze- 
prowadzama przed .sądem dowo­
du. iż na.stao 1 to?kład m zvcia 
małżeńskiego Cz.vli uzyskują go 
w drodze wspólnego zgodnego 
ośw adczenia i nie są obowiaz,a- 
ne do przedstawiania prz.ed są­
dem swmch mtvmnvch spraw.

Oczvwšoie wsizvstko to ma na. 
dal charakter propozvcu — choć, 
oczywiście, bard z,o autorvtatvw- 
nveh Opinia publiczna nie jest 
wszakże nadal pozbawiona wpły­
wu na kształt prz.ep sów przy­
szłego kodeksu. (AR)

fabriki i zaktndv przemsstu ęa- 
lanf-ri Ineeo oraz przemysłu spor- 
towceo. Orubo ponad pół min. 
metrów sześć, przecierała rocznie 
tartaki naszego województwa, a

Wieść o przygotowaniach do 
porodu królowej Wiktor u poru­
szyła kobietv na całym swiecie. 
Krolowa m.ala rcdz.tc bez bolu, 
wdychając specjalne podawany 
jej chloroform.

..Chloroform po krôlew'sku1’ z.e 
względu jednak na i.b?*"' 
dzialome nie przvląl się w 
łożnic'Aie. Rozpoczęte w' 
giej połowie XIX wieku p iszu- 
k.wama środka, który mogłbv 
uwolnić kobiety od bólów jyoro- 
dowich, trwają własciune po 
dz,s dz eń Winalez.iono juz set­
ki najprzeróżniejszych prepara­
tów'. ale st sowamu ich prze­
szkodziły to me korzystny wplvw 
na sam przebieg porodu, to ujem­
ne działanie na dziecko- to znów 
koniecz.no-,stosowania sk'mpli- 
kow'anych aparatów i zab.egow.

W ostatnich latach z Hiszpa­
nii- Szwaicarn, Belgu i N.emiec 
zaczęły napływać domesiema o 
stosowaniu zupełnie nowego le­
ku Buskopanem — taką nazwę 
posiada ten środek — zaintereso­
wali się również lekarze pracu­
jący w II Klinice Ginekologicz­
no-Położniczej Akademii Me­
dycznej w Krakowie.

Po przeprowadzeniu Bzeregu 
badań i doświadczeń wstępnych 
rozpoczęto probv kliniczne Bu­
skopan podawano w czacie juz 
rozpoczętego jjorndu kilkudzie­
sięciu kobietom, zarowno rodzą­
cym po raz pierw.’szv, jak i wie- 
lorodkom W 61 przypadkach 
otrzymano wwnik bardzo dobrv, 
w 9 dobry, w 7 dostateczny, a w 
jednxm tvlko organizm kobiety 
n.e reagował na preparat j po-

f v ro«> blisko 4 proc, ogólnopol­
skiej produkcji drewna.

Zntkln luz n Furopi» drewno z 
rusztowań budów, a kards uź”- 
w«n» na rurowsch rusziowaniai h

dyskutantów ojoowiadala się za 
tym. Po prrstu zbvt z.naczine 
b' łv rozb eznosci w trakc e kon­
kretyzowania wieku, jaki nowo- 
zenes powmm «'siagać. a także u 
innej jeszcze materir czv powi­
nien en bvć jednaki dla męż­
czyzn i kobiet, tak jak jest to 
dotvchcz’s. czv zroZn’cowsnv

Wprowadzono zakaz zawiera- 
n a małżeństw przez esoby czę- 
scowo ubezwłasinowclreone — a 
wiec przez nałogowych alkoholi­
ków poďega jaeveh leczeniu « 
7’kladzie z-mkn ętvm, co rów­
nież dvskutanci energicznie po- 
fil wali.

Uc,al<ni też że dochody współ 
d/.inka pochodzące z wyna­

grodzenia za pr.uę wchodzą w 
skład wspolnotv maiatkowej 
małżeństwa To znaezv. ze wvna-

bo zero, ba, 
mieszkańca, 
zrmanę miejsca zamieszkania 
w miastach, to najwięcej 
przvbvwa do Tvch — 27 osób 
i Czeladzu 
bo ubywa,

Tyle o 
P: zejdźmy 
cyfr naszej
we są np. dane dotyczące na- 
»zveh lasów. Pow pezczrński 
wraz ze swoją puszczą jest — 
jeśli chodzi o z-asoby leśne — 
dopiero na 10 miejscu w woje­
wództwie. Najwięcej lasów po­
siada pow. Jubliniecki — 52 
tys ha Pszenicy najwięcej ale 
ją chłopi w pow. gliwickim — 
S tvs. ha najmnlei w kłobuc­
kim — 4śfl ha Ziemniaków sa­
dzi aię w pow bielskim — 3 4 
tvs ha w częstochowskim — 
12,1 tys. ha Krów najwięcej 
mamy w pow. częstochowskim 
— 22 tys. sztuk 1 kom — 8 197. 
Najmniej krów ma pow. tar- 
nogórskl — 5 246 1 kom — 2 052.

Gdzie mamy najgęstszą sieć 
telefoniczną? Odjjowiecie — w 
Katowicach Żle. Na 1000 mle- 
sz.kańcow Bielsko-Biała liczy 
52 abonamentów, podczas gdy 

43 Najmniej Cze-
5 1. A jeżeli chodzi o 

7nów' źle 
Najgęstszą sieć w 

1 czby mieszkań- 
Cieszyn, najrzad-

wództw PnUkl. przede wszystkim 
z wrocławskiego, opolskiego, zie- 
lonoęói sktego, szczecińskiego 1

zespól bardzo bogata skoro po­
dróżuje swoim własna m statkiem, 
w dodatku drogim statkiem,

Ograniczymy się tu do infor- 
. macji na temat kilku wvbranvch 
zagadnień — tych, które naibar- 
dziej skup ały uwagę opinii pu- 
bl cznej.

Zaakceptowana zastała propo­
zycja. aby ludz'e pragnący za­
wrzeć związek małżeński obo­
wiązani byli na miesiąc przed 
datą planowanego ślubu zamiar 
swój publiczme ogłosić. Projekt 
poprzedni ustanawiał teirmm 
dwutygodniowy

Natcm ast nie włączono do pro­
jektu obowiązku poddawania snę 
przedślubnym badaniom lekar­
skim N ezależnie bowiem od te­
go. ze ich celowosc wc az na’bvi 
jest dyskusyjna, na razie służba 
zdrowa nie dysponuje warunka­
mi umożliwiającymi wszędzie 

b'dań na nalezy-

W zakresie dalszej decentra- 
liz.acji i zwiększenia upraw­
nień terenowych rad narodo­
wych powzięto m in uchwałę 
o przekazaniu radom narodo­
wym niższych szczebli 123 eta­
tów pracowniczych i 20 eta­
tów uzvskanvch po przekaza­
niu gromadzk’m radom naro­
dowym 78 młvnów gospodar­
czych W 
ganizacji 
kazanie 
dal»zvch 
miejscu
dalszy postęp decentralizacji 
uzależniony jest od wvdania 
nowveh przepisów prawnveh 
przez władze centralne co, 
rzecz jasna, wymaga pewnego 
czasu.

ród odbvî się bez spodziewane­
go zmniejszenia bólów.

Stwierdzono również, 
slosowaifie buskopanu 
joorod o 2—3 godziny
zostaje wydalone szybciej, co 
wa klucz,a konieczność stosowa­
nia dodatkowych leków.

Wstrzyknięcie buskopanu (a 
przede wszastk m jego działanie 
rozkurczowe) ułatwła rowmez. 
p-stępow anie w bardz.iej skom 
plikowanach przypadkach.

Otrzymane wvniki przyniosły 
więc prd každvm względem nie­
zmiernie inter sujące pozytyw­
ne rezultaty. W tej chwili bu­
skopan ziostaje wprowadzony do 
krakowskiej kliniki jako stałv 
lek i pomoc dla rodzących ko- 
b>et (« T-AR)

z przeprowa- 
analizy Prezydium

— Au nasT Podczas ostatnich 
występów w Siwecil Zespołu „Ma­
zowsze" — którv przv|echał t»m 
polskim statkiem o tei samej na-

pociagaląc do 
każdy 
praca.

IS m» 
czterokrotnie mniej.

7ntka Już na ztchodzie Europy 
drewno z ptotów i ogrodzeń — au 
nas — według przv blizona eh obli­
czeń Departamentu Gospodarki 
Drewnem — Ministerstwa I e«- 
nittwa I Przemiału Drzewnego, 
okol« sześć milionów ni’ 
— stanowi Ilość drewna znaldutą- 
ca się w plotach naszego kraju,

Na ibai dziej uprzemysłowio­
ne i zaludnione w Polsce woje 
wództwo katowickie posiada 
najbardziej rozwinięte budow­
nictwo — przemysłowe i miesz 
kaniowe. Gesta sieć kolejowa, 
liczne linie telefoniczne i ener 
getvezne zuzvwają rocznie dz’e 
siątki tvsiącv drewnianych pod 
kładów kolejowych i słupów te 
le-i energetvcznvch Czv Wie­
cie. że na to, by pozyskać prze­
ciętnie 250 m sześć, drewna 
trzeba wyciąć 1 ha lasu? Ile 
w,ęc dziesiątków tvsiçcv ha 
lasu wycina s.ę rocznie w Pol­
sce na potrzeby Śląska?

Drewno będąc podstawo- nów do rzadkości 
wvm. obok węgla i stali, surow 
cem jest w coraz większym 
deficycie. Można zwiększyć

Z
 NASTANIEM JE­
SIENI, jak co ro­
ku, rozpoczynają 
s<ę leśne żniwa. 
Wyruszają do lasu 
robotnicy leśni — 

drwale. Od świtu do zmroku 
słychać w lasach stukot sie­
kier. szum motorowych pił i 
głuchy łoskot padających na 
ziemię drzew.

Ciężka i niebezpieczna jest 
praca drwala — szcz.ególme 
podczas słotnych i deszczo­
wych dni, wichur i śnieżyc. Za 
wiśnie czasem spadające drze­
wo na sąsiednim i padając ob- 
łamie gałęzie na innym, odsko 
czy niespodziewanie podcięte 
od pnia i wypadek gotowy. Mi 
mo stosowania kasków ochron 
nych, takich samych jak w 
górnictwie, mimo przestrzega­
nia przepisów o bezpieczeń­
stwie i higienie pracy — wvso 
ka jest nadal wypadkowość w 
leśnictwie.

Zwalone drzewa pozbawia aię 
gałęzi i «rkoiv a naMepnie piłuje 
I dzieli na aorlvnientv według 
przeznaczenia. Gruhe sztuki prze­
cierać się będzie w tartakach na 
deski, cieńsze póldą do kopalni 
na „kopalniaki“, które ałuzą do 
obudowy chodników górnicza ch, 
inne zai na .papierówkę" czai! 
metrowe walki przerabiane w fa- 
brvkach na celulozę I papier. Na 
vpecialnvch kozłach-stojakach. obu 
rąrz «linie 
ośniklem 
Ciężka to

Niewiele 
wozaka leśnego, 
kłodę drewna f

Jak przedstawia się realizacja uchwał VIII Plenum KC i opra­
cowanego na tej podstawie programu KW PZPR w dziedzinie dal­
szego rozwoju działalności rad narodowych w naszym wojewódz­
twie? Sprawie tej poświęcone było ostatnie 
tywy KW PZPR w Katowicach,

♦ W Cieszynie kobiet najwięcej ♦ W gromadzie 
Dzierżno górą mężczyźni ♦ W Rybniku urodzaj 
na śluby ♦ W Cieszynie najmniej urodzin ♦ 
Bielsko posiada więcej telefonów niż Katowice ♦ 

Bielsku najdroższa sa jaja

w całej
Zuzvcie

Ciekawe >ą oeny targowisko­
we niektórych towarów Naj­
drożej płacą za jaja mieszkań­
cy B.elska — 2 4(1 zl najmniej 
w Cieszynie — 1 89 zl Masło — 
Świętochłowice — 66 Kato­
va .ce — 57 zl Kury — Siemia­
nowice 1 Bielsko — po 70 zl, 
Chorzów — 56 zł.

W gospodarstwie domowym 
naiaaięcej energii elektrycznej 
zuzvwa się na 'ednego miesz­
kańca u Mysłotai< ach — 196 
kV\h. najmu ej w Sosnowcu — 
76 kWh Na oświetlenie ulic — 
w Katowicach — 3 798 tv». 
kWh w Gliwicach — 2 320
tys. kWh. w Rybniku tvlko 
J35 tys kWh, w Mjslowicacli — 
252 tys kV'h.

Najbardziej zagęszczone są 
Bzkoły W Będzinie — 75 ucz­
niów na jedną izbę lekcyjną 
podczas gdv w Świętochłowi­
cach — 43, w Zabrzu — 44 ucz- 
n.ow.

Jeżeli chodzi o kina w’ Dą­
browie Górniczej 1 Mysłowi­
cach przypada 29 miejsc na 
1000 mieszkańców, a w Często­
chowie zaledwie 10, w Tychach 
11 miejsc.

Ubogo prezentuje się pow. 
zawierciański jood względem 
liczby lekarzy Na 10 tas. mie­
szkańców przypada ,u zale­
dwie 2.4 lekarza. Najlepiej 
przeds awia się sytuacja w 
pow. lublmieckim — 6 4 W 
miastach najmniej lekarzy 
przypada w Rudzie Sl. — 7 i 
w Świętochłowicach — 0. naj-

jest tarnogórski — 163 
mieszkańców, a najuboż- 
jest pod tvm względem 

pow pszczyński — 61 tys. 
Najgęsc ej zaludnionym po- 
w atem jest Będzin — 334 
mieszkańców na jeden km!, 
najrzadziej lubliniecki — 73 
mieszkańców W odnieś emu 
do miast — Katowice liczą 
258 tvs m.eszkanców, Zabrze
— 182 tvs, najmniej Cieszyn
— 21 tys. Najgęściej zalud­
nionym miastem są Święto­
chłowice — 4 288 mieszkań­
ców na 1 km!, najrz-adz.ej 
Rybnik — 819.

Najwięcej małżeństw za- 
w eranveh jest w pow. gli- 
wick m—11.7 na 1000 miesz­
kańców, najmniej w biel­
sk m — 7,0, a w miastach 
najwięcej w Rybniku — 14, 
najmniej w Cz.ęstochowie — 
7 6 małżeństwa, Z małżeństw 
tych G nie tylko) rodzi się 
najwięcej dzieci w pow. 
pszczyńskim — 27.3 na 1000 
mieszkańców, najmniej w 
pow będzińskim — 16,6, a w 
miastach 
notujemy 
natomiast 
ne — 13. 
jest fakt, 
Cieszynie 
liczbie 
również 
nów — 
kańców,
Tychach (właśnie o najwięk­
szej liczbie urodzeń) zale- 

zgonu.

powiat notuje naj- 
naplvw ludności? 
pow będziński — 14 
1000 mieszkańców, 

pow. lubliniecki,



3 bromki Pohla i 2 Gajdy I

Polska - Dania 5:0 (2:0) !
Zimno jak w lutym 
o no Torkccie

Szkoda 
że. nie było 
kompletu 
widzów

W taki drleń nawet p«a trudno 
Wą gonie i budv, a tymczasem 22 
piłkarzy musiało przez 90 min. go 
n.c po boisku!

Odwiedziliśmy Ich przed meczem 
w s/atm Stadionu S ąskiego. Don 
rzycy nie mieli wielkiej ochoty do 
opusz.ezama ciepłych murów Pola 
cv niespokojnie chodzili z mieląca 
na miejsce oczekując ostatnich de 
rvzji I iwiscij na rozgrzewkę De 
cyzja zapadła szybko Ponieważ 
Wilczek prz“chodz.l lekką grvpe I 
miał podwyższoną temperaturę po 
został w sz.at ii. a jego m ejsec na 
■łączniku zajął Brvchcy. Wcześmei 
wiadomo belo, że za cho ego Grze 
ftorczyka któ-y w sobotę odwie­
si oři'.' został do Piekar g-a Suski

Nie wldzjehśmy by drużyna 
duńska aie rozgrzewała natomiast 
nasi reprezentanci p1 zepmwadz.tli 
dość solid ia rozgrzewkę, podczas 
gdv w korytarzach szatni nrnomn 
w ano zakłady na wynik S'aw'ann 
na ogól na Polskę, ale nigdy na 
e oi

TAPIFROS 7.4 P4FIFROSF.M
Obserwu'emv navrch piłkarzy 

Z twarzy Wozniaka, Pohla., Osi zły, 
bentnera I Szymkowiaka nic sir 
Tle w wczyta Prawna nerwowość 
zdradza Suski, niespokojnie kreci 
Aie Hrvchcy. Wzruszony jest Szcze 
pański, któremu po raz drugi po­
wierzeni zaszczwt pełmenia funk­
cji kap tana dru*vnv narodowej 
w dodatku to jego jub1leii«zow’y — 
23 występ w biało-czerwonych bar 
•wach 7 akttulnet jedenaytki nato 
dowej tylko Szymkow ak (4(1) 
Brvchcy ("<;) Pohl i Wożniak (po 
33) grali w-Ęcei od Szczepańskie­
go. Lrntnrr reprezentował Po'ske 
IR razy Kowalski - 7 Oślizln 1 Fa 
her po « Gajda i Suski rozegrali 
wczoraj drugi mecz.

Zaczyna s<e mecz Pierwsze mi­
nuty aą humorvsti czne Zawodni- 
rv n e przyzwyczajeni do wa­
runków śniegowych przewracają 
sie i mijają z piłką Jest troc’ o 
śmiechu ale kapitana związkowe­
go PZPN — Czesława Krugs mc 
rie może rozśmieszyć Nawet za­
bawny karambnj fotoreportera 
CAF. któ-v zaaferowany- swą p’a- 
ea p-zewrócit «tę ni kupie śme- 
gu st-aiac niemal na glowde Kapi­
tan pal’1 papierosa za papierosem, 
wkrzykuiac tylko od czasu do 
czasu „Dal Faberowi! Frnest wy­
puść Gajdę! Ten Pietrek (Suski) 
jest wszędzie'..,.

A piłkarze Jak by to słysząc, gra 
11 w tym dniu ściśle według 
, wskazówek" swego wodza którv 
jednak po raz p erwszy uśmiech­
nął się przy drugiej bramce, nie­
mal odruchowo bijąc braw'o Gaj­
dzie — za piękny zwód i strzał 
Pap erosy były w dalszym ciągu 
w obiegu Prz.erwa, schodzimy tło 
szatni. Mówimv p. Krugowi, że 
jest szansa uzyskania nawet wynt 
ku zmaz.uiącego niesławne lanie z 
Kopenhagi tak doskonale 1 kon- 
aekwe itn e gr5 nas’a edenastka.

— Grają debrze. Zaskakule po­
stawa ataku. Są dobrze przygoto­
wani kondycyjnie, więc na drugą 
połowę trzeba będzie jeszcze bar­
dziej podkręcić tempo, a przeciw­
nik szybko się położy.

ZWYCIĘSTWO WARTB 
KOMPLFTT WIDZÓW

Mljalą nas piłkarze jeden po 
drugum Uśmiechnięci. zupełnie 
nie zmęczeni. Narzekają tylko na 
zimno. Stopy mają zmarz.ntęte. 
czemu specjalnie nie ma się ci 
dziwić, skoro Kowalski na na­
szych oczach wjkrecając swe skar 
pety zrobił sporą kałużę a Suski 
tuż przed przerwą kulał bo nie 
czuł z zimna nogi. Naceranie 
stóp I gorąca herbata robią swoje, 
a przynajmniej wybitnie poprawia 
ją samopoczucie, które po prowa 
dzenlu 2:0 i tak bvło dobre. W 
szatni duńskiej przytłaczająca ci­
sza.

Po krótkim okresie oporu, Duń 
czycy załamali się. nie wvtrzymu- 
jąc szalonego na tą pogodę tempa 
dmżyny polskiej. Jedynym pra­
gnienie i gości bvło p-z.errać Jak 
r.ajrilżej. Nastroje wszystkich na 
widouml szampańskie Kapitan 
Krug raz po raz wykrzykiwał po­
chlebstwa pod adresem Pohla. Su 
•kiego, Fabera. Ośliz.ty 1 Gajdy, ga 
n ąc tylko Lentnera i Wożniaka. 
Gdy mecz dobiegał końca, gdv pu 
bllczność zaczęła śpiewać tradycyj 
ne: „Sto lat“, z ust stojącego opo 
dal trenera Cebuli wyrwało się 
Zdanie:

— To zwycięstwo warte było 100 
tysięcy widzów na trybunach!

ZA SZYBKO SIĘ MECZ 
ZAKOŃCZYŁ

Rzut karny, egzekwowany pew­
nie przez Pohla, który był trzecim 
goiem zdobytym w tym spotkaniu, 
umocnił pozycję zabrskiego bom­
bardiera na liście strzelców w re­
prezentacji Ernest strzelił w su­
mie 31 bramek, wyprzedzając Cie­
ślika o 4 gole Niemal nie zmęczo 
ny (przy takiej grze w taką po­
godę?) uśmiechnięty mówił-

_  Tak wyśmienicie ml się dzi­
siaj grało, ż.e żałowałem iż mecz 
dobiegł końca, ale drugi raz bym 
już nie wyszedł Można było wy­
żej wygrać, przyparliśmy Duńczy­
ków ostro do muni. Dobrą grę a- 
tak u tłumaczę doskonałą współpra 
cą wszystk :h.

Kapitan Krug powiedział nam:
— Wyszedł mecz dzięki bezbłęd­

nej grze ofensywy. Cieszę się bar­
dzo. że rozpoczęliśmy sezon sukce 
Bem i takim go kończvmv. 
Jeazeze więcej się cieszę z pra­
wego skrzydła. Faber na długie la 
ta będzie miał miejsc« na tej po­
zycji.

Sędzia jugosłowiański Bajlcz był 
zmarznięty 1 zły. Nie poprawiło 
mu nastroju nasze pytanie „Dla­
czego na Stadionie sląałoim w każ 
dym zderzeniu dopatrywał sśę fau 
lu, skoro wiele sytuacji tłumaczy­
ły warunki, a zresztą w Jur osła 
Wii sędziowie dopuszczają znacz­
nie ostrzejszą grę?“

— Bałem się gry brutalnej 1 dla 
tego gwizdałem bardzo ostrożne. 
Wydaje ml się, że nikogo nie 
•krzywdziłem. Wynik 5:0 dla Pol­
aki uważam za w pełni zasłużony. 
Najbardziej podobał mi się Ernest 
Pohl, którego widziałem już ale 
nigdy w takiej formie, następnie 
stoper, obaj pomocnicy 1 prawo- 
ąkrzydlowy. Graliście znacznie le­
piej niż w Belgradzie.

■ W szatni naszych godci ponury 
nastrój Trener Arne Sörensen był 
załamany 1 tylko krótko powie- 
fl7.IśH .

— Gratuluje win °
meczu 1 świetnego zwycięstwa. 
Niestety, dla waszego teamu byliś 
my wczoraj za słabym przeciwni­
kiem. Zgubiły nas przede wszyst­
kim fatalne warunki atmosferycz­
ne. Straciliśmy całą szybkość, któ
Ca była naszym atutem.

JERZY WYKROTA

0) zimnie, śniegu i błocie nie ma lodu
srogi rewanż za passę porażek

Rozmiary zwycięstwa przeszły tym razem lajśmielsze oczekiwania! Owszem, w eicho- 
ici spodziewano się, ze wreszcie nasi piłkarze pokonają Duńczyków, jednak na zwycięstwo 
aż 5:0 (2:0) nikt chyba nie liczył. Widoki na odniesienie tak wysokiego sukcesu otworzyły 
się dość szybko: już po paru minutach gry widać byto wyraźnie, że nasi piłkarze znacz­
nie lepiej radzą sobie na ciężkim boisku, że sprawniej operują piłką. Przewaga Polaków 
stawała się coraz bardziej jednostronna. Bramki minuly pasé - i padly!

Zaraz od pierwszego gwizdka, 
Polacv przeszli do zdecydowanej 
ofensvwy. nie zrażając się by­
najmniej tym. że większość akcii 
grzęzme (dosłownie ') w biocie. 
Przed meczem starano s-ę uprząt 
nąc choć cdonki jool przed bram­
kowych; względną zielonością 
odbijały od sz->raw''-bialego śród 
ka bo'ska. Wjechać na ten zielo­
ny pas' — oto bjl cel naczelny. 
Na „zelontni'1 grało się °1. 
mn ej więcej normalnie W lej 
ww'ej „gr^c w 7’olone" najl*- 
p'-i sp-syw'ł się od s'imego po_ 
czą-ku 1’aber. którego rajd v raz 
P' raz powodowały pod bramką 
gości giozne sytuacje.

NARESZCIE FAB R!

Po raz pierwszy od dłuższego 
cÿisu, znów posiadaliśmy w tvm 
meczu dwa skrzydła z prawdzi­
wego zdarzenia, na prawej flan­
ce Fabera, na lewej Lentnera. 
KaoUan PZPN Krug dopiero w 
ostotnim tegorocznym meczu zde­
cydował Się — po iluż to oporach
— wystaw.ć Fabera, o którym 
ogóln c wiedz.an i. że jest co 
naimn ej równej klasy co Ler,‘- 
ner. Bezpośrednie porównanie 
obu 1vch zawodników wypadło 
wczorsj zdecydowan-e na k - 
rzv.ść Fabera Jes' on zawodni­
kiem wszechsTonniejf-zym od 
skrzydłowe" i Gom.ka Zabrze, o 
czym najlepiej sAiadczv fakt, że 
równie swobodnie j skuteczn e 
zagrwwa Faber na obu skrzy­
dłach. podczas gdy f^ntner j*st 
gmczem jednonoznym, tylko „le­
wym".

Nie zawahalibyśmy się uznać 
wkładu skrzydłowych za decy­
dujący. ich akcie musialv r-i-1- 
wątlić silv duńskich obrońców, 
dzięki czemu Pohl, Gajda i Bry- 
chcy uzyskali w ekszą swobod-j 
ruchów. Bo ch-ć Lentner n e 
miał wczoraj najlepszego dnia, 
to przecież i on st-niwil stale 
niebezpieczeństwo dla bramki 
Duńczyków.

NIE MA DYSKUSJI!

Kpt Krug zdecydował się Jed­
nak wystawić Brychcego. Decy­
zja była pozornie usprawiedli­
wiona: na ciężkim boisku można 
było liczyć, że zwrotność tego 
piłkarza i jego umiejętności drv. 
blerskie ckazą S'ę pożyteczne W 
praktyce — niestety — bvlrt ina­
czej: Brvchcy bil najsłabszym 
napasAwk-em naszej drużyny, 
me mogąc ani rusz połapać się 
w utrudnionych warunkach te­
renowych Jego stvl gry — po­
legający na zwalnianiu temna i 
drobieniu w miejscu — razní tvm 
ostrzej, gdv przyszło grać na 
boisku, które wymagało przede 
wszystkim szybkich, zdecyd wa- 
nych wrsumeć. O żadnych „ko­
ronkowych kombinacjach" nie 
mogło być mowy na takim boi­
sku Brychcy nosi przydomek 
„Klei“! nadnnv mu kiedyś przez 
węgierskiego trenera („Kici“ to 
pi węgiersku „mały"); wypad- 
n’e chyba zmienić ten przydo­
mek na .. ..Kiwi", pijąc do nad­
miernych coągotek Brychcego do 
kiwania.

Nie ma chyba dyskusji co do 
kierunku, w jakim musi pójść 
styl gry naszej reprezentacji: to 
na pewno kierunek „na Pohla", 
a nie „na Brychcego"! Ernest 
Pohl — cłTĆ Faber był świe'nv
— zasłużył na miano najlepszego 
napastnika na boisku. Jeg? co­
raz hardziej dojrzała i skuteczna 
gra przyczyniła się przede wszy­
stkim do tak wyraźnego zado­
kumentowania wczoraj wwzsz-'- 
ści nad Duńczykami. — Dobrze 
spsał się Gajda zdobywając 2 
bramki (przy czym pierwsza z 
nich była wybomoj marki) Oka­
zuje się. że nigdy nie należy re­
zygnować z jakiegrś gracza na 
podstawie wyłącznie słabego de­
biutu. lecz wypada lansować go 
konsekwentnie i dac mu jeszcze 
raz szansę Bo także i Suski, któ­
ry przeciwko NRD dwa tygod­
nie temu nie zadowolił całkowi- 
cie, wczoraj zagrywał już bez 
porównsnia lepiej i pewniej.

BEZ SŁABYCH PUNKTÓW

W tym meczu me mieliśmy ra. 
żąco słabych punktów Kowalski 
jjrzyszedł już do siebie po doku­
czliwej kontuzji i był wczoraj 
wartościowym graczem. Oślizlo 
był niezawodny, wygrywając

Piłkarze Slavii
i Szombierek

przypieczętowali awans
Piłkarze Slavil 1 Szombierek, 

przypieczętowali swój awans on 
TI ligi wygrywając ostatnie mecz« 
z tego cyklu 1 to w dodatku na 
obcych boiskach. Slavia Rud« 
zwyciężyła Czarnych Szczecin 2 0 
(2 0). Szombierki wygrały w Gdy­
ni z Flotą 3 1, « Biela wianka po­
konała Stnl Kraśnik 2’1 •! 0). 
Końcowa tabelka przedstawia Blą
następuiąco;

Slavia 
Szombierki 
Bicia wianka

I Kraśnik
, Czarni

Flota
lL 

10 15 21:11
10 13 19:10
10 9 20:20
10 8 11:17
10 8 13:22
10 T 18.22

Orlęta 
musiały 
zadowolić się 
remisem

Młodzieżowa reprezentacja 
Polski zremisowała na wv’ 
ieżdzie 7 młodzieżową repre­
zentacją Danii 0:0. Mecz bil 
interesu lacv nasi reprezen­
tanci zagrali hardzi dobrze 
w polu, jednakże bvli mał" 
skuteczni w sytuacjach pod­
bramkowi rh. Gdshv mieli 
lepiej nastawione celowniki 
moglihs ten mecz z powodze 
niem wrraźnie wygrać gdrż 
w przekroju brli zesnołem 
lepszym i posiadali widocz­
ną przewagę.

Drużyna polska zagrała 
w składzie nsstepulącrm- 
Knstka — Gmoch. Pierzyna 
Rewilak — Nieroba Sas — 
Svkta. Lerch, Apostel, Myga, 
Jóźwiak.

prawie wszvstkie pnjedvnk, głów 
kowe i przecinając akcje ęoóci 
bez kiksu Z bocznych obroń­
ców lepszy bvl Sz>7epański. zni- 
cznie pewniejszy Szymkowiako­
wi można serdeczne współczuć 
to musial bvć najbardziej zmarz­
nięty człowiek n,i stadionie...

P lacy górowali nad Duńczy­
kami pod wz.ględem szybkości 
spravnošd f z'cznei, a także 
techniki Goście me zdołali w 
ciągu całego meczu przystosować 
się do utrudnionych warunkóv 
grv Uważna 1 ambitna gra go- 
sjoodarz.v, n e dala im tak po­
trzebnego oddechu. Zepchnięci 
ciągle do defensvwv 1 p dojmu­
jący tvlko sporadyczne wypad' 
muweli w końcu zainkasowa' 
większą p reję bramek Wvóz- 
niimv z ich zespołu bramkarza 
prawego nhroncę i chyba obu 
pomocników. Nalrniast kolej­
ność naszych zaw dmków u.<a- 
lihbvómv następująco- 11 Polil 
2) Faber 3) Oślizlo. 4) Kowalski, 
5) Suski, fi) Gnjda 7) Szczepań­
ski 8i Inntner, 9) Brychcv. W) 
Wcćniak (Szymkowiaka nie kla- 
sj f kujemy).

HISTORIA 5 BRAMEK

POI SKA: Szymkowiak — 
Szczepański, Ośliz-ło Woźniak — 
Kowalski Suski — Faber, Brych 
cy. Gajda, Pohl I entner.

DANTA: Gzardhoje — G. Han­
sen, Madsen P. Jensen — P. 
Hansen E. Jensen — J. Hansen. 
Danicl.sen. Enoksen, Soeroensen, 
Rasmussen.

Zaraz v.’ p’erwszych minutach 
meczu zdcbvlismv aż 6 kome- 
rów, co św adrzv wvražme o 
zdem'dow.inej przewadze (igólnv 
s*osunek komerów I5-4) W 17 
min Pohl traf.l w slujiek w 2 
min później n:e wvkorzvsta! po- 
z.wcji sam na sam z bramkarzem 
Ale w 21 mm joiowadzimy l-fl- 
Faber bje rzut wolny i podaie 
dokładn-e na głowę Prhlnwi, 
ten główkuje w jooprzeczkę. jed­
nak idzie za piłką i dobija nie­
uchronnie! W dalszym ciągu prze 
ważamz, jednak na drugą bram­
kę trzeba czekać d i 40 minuty: 
Gajda otrzymuje pikę od Pohla, 
ślicznie zwodzi Madsena 1 strze­
la celnie w róg

Pvfanie w czasie przen» v 
brzmi: czy Polacy wytrrymają 
kondycyjnie? Pierwsze 45 minut 
grali 7. wiatrem — teraz role 
się odwrócą

Już w 48 min prowadzimy TO 
Pohl strzela i Idzie 7jk strzałem, 
dobijając pewnie Goście zaczy­
nają snę denerwować- Soernen- 
sen zachowuje się prowokująco 
W 74 min 4 0- tym razem upa­
dła do siatki dobitka Gajdv. I 
wreszcie .kropki nad r‘. piąta 
bramka. W ostatniej minucie 
obrońca duński, nie widząc in­
nego wyjścia, zatrzymuje ręką 
górną p łkę, lecącą do bramki 
Rz.ut karni- m konwie precyzyj­
nie Ernest Pohl — 5 0’

ZBIGN1FW DUTKOWSKI

Arkonia
w II lidze

Arkonia wygrała. Pogoń Szcze­
cin przegrała — I w ten sposób 
rozstrzygnięta zestala sprawa dru- 
g.ego zespołu, który awansuje do 
I lici: będzie nim Arkonia. Oto wy 
nikli

Arkonia — Krosno 4'2 Stal Rze 
arów — Pogoń Szczecin 2 0. Gwar 
d-a Warszawa — Cal-sią 3 2 Gar­
barnia — Polonia Warszawa 4-0 
S’nsk Wroeław’ — Olinwii 1:2 Bał 
tik Gdynia — Wawel Kraków 3:0. 
Napr ód I.mlny — Lubliniank» T-2 
Unia Racibó-z. — Piast Gliwice 
4-1 Unia Ta mów — Arka Gdynia 
1 0.

Gwardią 33 53 85:26
Arkonia 33 45 49:39
Naprzód 33 42 72:37
Pogoń 33 42 45:35
Unia Rac. 33 39 66:47
Wawel 33 37 51:45
Unia Tara, 33 36 54:41
Garbarnia 33 34 60:58
Slask 33 34 49:51
Stal Rzesz. 33 32 39:39
Piast 33 31 40 50
Arka 33 29 59 68
Krosno 33 28 37:53
Bałtyk 33 27 36:45
Olimpia 33 24 59:75
Calisia 33 22 35:38
Polonia W. 33 20 27:57
Lublinlanka 33 19 37:76

MIKĘ W. KERRIGAN

OSTATNIA NOC
W CIUDAD TRUJILLO

— Ona orientuje się, że profesor mnie lubi, nawet za­
prosiła mnie kiedcś na obiad .. Zapraszała mnie jeszcze kil­
ka razy, ale więcej tam nie poszłam .

— Było pani przykro z uwagi na to, co łączyło panią 
z profesorem. Nie lubi pani dwuznacznych sytuacji

Bawiła się guzikiem beżowego kostiumu. Cicho powie­
działa:

— Tak. Profesor mnie kochał, ale nie mógł rozwieść 
się z zoną. Tłumaczyłam mu, że to nie ma sensu, że po­
winniśmy się rozstać . N.e mogłam, n:e umiałam zrezy­
gnować, ani on. To był wspaniały człowiek, niesłychanie 
odważny, o gromnej wiedzy. Nie wiem, czy pan się orien­
tuje, kim on był.. Przedstawicielem rządu Basków, 
uczestnikiem hiszpańskiej wojny domowej...

— Po stronie czerwonych?
— On był rewolucjonista, zawsze miał dużo kłopotów 

z tej przyczyny. To mi niezmiernie imponowało. Pan wie, 
jak mało jest ludzi o w-łasrych przekonaniach, sprzecz­
nych z wyświechtanymi poglądami i mentalnością śro­
dowiska, w którvm żyją . Profesor de Gallndez przebywał 
przez siedem lat w- Republice Dominikańskiej i napisał 
oskarżvcielską książkę przeciw’ reźimowd jaki tam panu­
je... Książka ta ma tytuł „ERA TRUJILL.O“.

— Czytała ją pani?
— W maszynopisie. Nikt jej nie chce wydać. Profesor 

zainteresował juz trzech wydawców, ale ci otrzymali po­
gróżki, ze zostaną zamordowani, jeżeli podpiszą z profe­
sorem umowę na druk tej książki Mam w domu jedną 
kopię, pan profesor mi przyniósł. W Stanach nikt nie wy­
da tej pracy.

— Czy ktoś wie, te u pani jest kopia?
— Nię, Nie wspomniałam nawet policji. Bo już byłam 

wzywana dz.isiaj na policję w sprawne znikn ęcia profe­
sora, a później był u mnie jakiś major w cywilnym ubra­
niu, zdaje się z wywiadu, i dziekan wywołał mnie z wy­
kładu. Ten major męczył mnie przez godzinę, prawie tor­
turował pytaniami. Gdvby te dwie koleżanki nie potwier­
dziły, że były przy mnie, kiedy profesor schodził do me­
tra, byłabym aresztowana . Mam przeczucie, że profesor

Podwójny zawód spotkał śląskich zwolenników hokeja 
IV dniach inauguracji tegorocznego sezonu na Torkacie. 
W sobotę bowiem Baildon w pechowych okolicznościach 
stracił dwa punkty, przegrswająi z Podhalem 2:3 (gościt 
strzelili decydująca bramkę w< ostatniej minucie'), w nie­
dzielę zaś licznie zebrana publiczność nie doczekała sie spot­
kania rewanżowego, gdyż na Torkacie nic było lodu nada­
jącego 3ię do gry.
Bliski godzinę trzeba bylo ne­

kát nim sędziowie powzięli decy­
zję w spiauie odwołania meczu. 
Przez ten czai ludzie marzli, bo 
nie bsło stę gdzie senrentć. Pięk­
na bow'iem sala rest.iur.icvma ni 
Torkacie został i zamieniona na 
h< teł Słowem: premiera wjpadła 
fatalnie.

Wszyscy wiemy, ż® wczoraj mie­
liśmy beznadziejna pogodę Mora 
i trudniła nilezvte przvgotow ante 
tafli jednakże pamiętamy iż -.meg 
przestet padać ok. godz. 13 Bvlo 
ii’çe doić ivani na przygotowanie 
tafli Jednakże 'udzie odpowie­
dzialni za stan Indu zbagatelizo­
wali a4'itviną svítíme t zbyt 
pńżno zabrali się do robn’v Wsku 
tek me«umlenno4.‘i i-tlku iw>o 
ok 5 tys w >dzóv’ w’vs’rvrhnietvch 
zostało na dudków 'uż w zeszłn- 
roczrtm «ozonie wielokrotni» sv- 
cnalizow aliśm v luak pot zadku na 
Torkacie ' czego nikt ni» wcią­
gnął odpowiednich wnmsków- 
^p dzioivamv sir zo wczorajszy 
met dent nie mirue bez echa

Baildon — Podhale 2:’l (1’1. 0:1. 
1 1) Mecz i.lbrł się ra . tepvn’• 
'odzie i podc-a« pod-mrego desz­
czu HokeiScj ohvdwórh zospołcw 
zagrali na <'ep«k1m poziomie da­
leko gorzet n t na lo pozwalały 
w arunk* Baildon " vs'anU w moc­
no orp-bionvm składa e bez Ka- 
'■7vń«klrpo. Orórczvka, Górnego 
i Pokladníka. Mimo t •> bvt navu- 
pełniej równorzędnym partnerem 
dla PodhaD. IłemJs wiernlei od- 
zwiorcled'-rlhv przebmg grt Pram 
p, s’rzobU- din podhal- - K P.rv- 
niarski î oraz Peteński, a dla 
Ba'ldonu — Herman i .łończik.

Hoktnsd Górnika walczyli w 3 o- 
runiu gd-ie d-< ukrotme pc-konoli 
Pomorzanina. Pierwszy mecz wy­
grał Górnik R*3 (0:1. ł:l. 2:1) zdo- 
b'-riaia’’ braník’ ze strzałów W'ró- 
bla II 2, Wilczka. Koniecznego. 
W’röbla HI I 4. Fonfary, a w dru­
gim zw-vc.ezvl in;3 (1:? 3:0 fi’D, 
vrzy "zvrn bramki ctrzęHH’ A. 
Fontnra 3 Wilczek 2 oraz K, Fon­
fara, Konieczny, Sitko Wróbel II 
I Milota.

Legia grała w Bvdgnszczv gdz e 
zwyciężyła Pojnnie 9:1 (2:1, 4:2, 
3:0) oraz 10:0 (5:0, 43), 1:0).

Legia 2 4 7 9:3
Górnik 2 4 lb:F
Podhale 1 2 3-2
Baildon 1 0 2:3
Pomorzanin 2 0 6:16
Polonia 2 0 19:3

TOTO
W meczach piłkarskich, ob­

jets eh zakładami naszego to­
talizatora padłv wsntkł:

Arkonia — Krosno 4:2, Bał­
tyk — Wawel 5:0. Garbarnia — 
Polonia Warszawa 1:0. Gwar­
dia W’arszawa — Calisia 3:2. 
Naprzód — Lublinlanka 7:2. 
Śląsk Wrocław — Olimpia 1:2. 
Stnl Rzeszów — Pogoń Szcze­
cin 2:0. Unia Tarnów — Arka 
1.0. Unia Racibórz — Piast 4’1. 
Pol«ka A — Dania A 5:0. 
Dania młodz. — Pilska mlodz. 
0:0, Arsenal — Chelsea 0:1 
Birmingham — Blackpool 1:1.

W lotku wyciągnięto nastę­
pu ące numery:

3 — bieg przez plotki
1 — dztido

10 — hokej na trawi«
14 — narciarstwo
24 — pletdoból nowoczesny
31 — skoki narciarskie

S 20:6Wio 
no inougurocji 
mistrzostw

Lepi, n ż można się bila tego 
spodzewać w lata) towali do rozpo 
c-ęłvch rozgiswek ,, mist'zo-twi 
I l gi p łki recznei w' s edm <oso- 
bowsch skladprh katowiccy aka- 
riem cv, zwicężaiar re omowam 
zespól Sparty 20:6 («:.3> 4ZS zgo- 
• iw al w ec zwvm srmpitrkotn 
duża n esnodz aokę o j = kv*i n’kt 
r ’ marził I czono ’ie woraw- 
r!z e ze zw"c ęstweni akademików 
lec? n kt chvba nie przvn’i«’ezal 
z- bodzie ,no aż tak przekonv

ince Akademicy wystartowali 
cw etnie Mieimv nadzieję że 
tóy n’eż w mnvrh mecz.ach wy- 
k-ża się tak dobra dvsnozvcia 
;aK wczoraj iv spotkaniu z lokal- 
rym rwwalem Zeszłoroczny mistrz 
■Slr.sk Wrocław pokora' Orł’ Szcze 
rmoivr<> 24 14 W pozostałych 
n oczach z udz’alem zespołów na­
szego , kręgu prdW wvn ki n=stę- 
rm aco- Zwierzyniecki — Pogoń 
7-ihrr.e 14’11 AKS Chorzów — 
Azoty t.i:ll

Mecze drużyn żeńskich przvnio. 
-Iv na'tçnuiace rezultaty Azotv 
— AK.S in:9, AZS Katowice — 
AKS Chorzów 4:7. Ruch — Azoty 
4’ł. Górnik Soin ra — GKS Wv- 
’■ zeże 7:4, Cracovla — AZS-AWF 
4 2.

Siła-Orzeł 
11:5

Zapaśnicy Siły Mysłowice poko­
nali w meczu o m atrzostwo I ligi 
Orla Wełnownee 11'5 rewanzuiac 
się za porażkę z pierwezei rundy 
T-9 Drużyna Siły przystąpiła do 
meczu solidnie przygotowana I za 
skoczyła przeciwnika przesunięcia 
mi strategicznymi M in. o katego 
rię niżei niż zwykle walczył Kmt 
ter O wysokim zwycięstwie Sity 
zadecvdow’aU zapaśnicy lżeiszyrh 
wag którzy w’vwalczyll pod rz^d 
5 zw’ycnestw. Wyniki wa'k (zapaś­
nicy Siły na pierwszym miejscu)’ 
Sekuła pokonał Szostaka Knitter 
wygrał z Hanuiskiem. Malinowski 
położył na łopatki «’ 4 min. Siu- 
dziskiego Popiołek położył na łopat 
kl w 2 min Olein czaka I, Adama­
szek położy! na łopatki w 1 min 
Olemiczaka IT Koziarski przegrał 
z Filipem. Dz.iengo uległ Skowron 
kowl. a Kasperczyk zremisował z 
Tu rosem.
Siła 7 12 71:39
Hota 7 10 61:51
Energetyk 7 8 59:53
Unia 7 5 łl-68
Orzeł 7 4 47:65
Ix>tnik 7 4 39:73

Rugby
Rekordowe zwycięstwo w me­

czu o mistrzostwo ligi rugbv od­
nieśli Czarni Bytom, zwycięża­
jąc Rozwoj Katowice 42 0 (29 0)

żyje, bo gdyby go zabili, policja znalazłaby zwłoki. Praw­
da’

Przypomniałem sobie, jak w grudniu zniknął w Wa­
szyngtonie Maurizio Baez Nie znaleziono sprawców por­
wania. I nie znaleziono jego żarłok.

— Czy coś powiedziano pani na ten temat’ j

— Triko tvle, że przeszukano dokładnie cały węzeł 
metra wokół Columbus Circle, ale na żadnej stacji ani 
agenci policji, ani nikt inny nie widział profesora. Pro­
fesor zszedł do metra, ale juz stamtąd nie wyszedł. Nie 
wiadomo, czy w ogóle wsiadał do wagonu. Nic me wia­
domo.

Zaczęła płakać. Dławiła ten płacz w gai die, ale nie 
mogła powstrzymać łez.

— Zaczęliście się częściej spotykać od roku?
— Mniej więcej.
— W tym czasie opracowano plan porwania, o to mi 

chodzi Jak nazywał się major, który z panią dzisiaj roz­
mawiał?

— Dziekań powiedział, kiedv wszedł po mnie na salę 
wykładową, że czeka major Beesley.

— Frank Beesley. Wojskowy rzeczoznawca przy Ko­
misji dla Spraw Ameryki Łacińskiej.

— Właśnie major mnie ostrzegł, ze nie wolno mi pisnąć 
ani słou-a, dla dobra śledztwa. I dla mojego własnego bez­
pieczeństwa. Czy pan nie może coś zdziałać bez, porozu­
mienia się z majorem ? Obiecałam mu, że będę milczeć... 
Dlaczego pan się uśmiecha?

— Pani o wiele mniej grozi niż mnie, jeżeli zajmę się 
sprawą porwania de Galindeza.

— Nte chcialam o tym móuuć, ale po rozmowie z Bees- 
leyem pomyślałam, że on może mieć coś wspólnego z por­
waniem, zdarzają się takie rzeczy, prawda7 Tacy ludzie, 
jak de Galindez. sa niewygodni me tylko dla policii ge­
neralissimusa Trujillo, są niewygodni dla wszystkich. 
Profesor miał różne przykrości także tutaj ..

— Panno Flynn, jestem pierwszym i ostatnim człowie­
kiem, któremu pani przedstawiła taką w’ersję zniknięcia 
de Galindeza. Jest pani bardzo dziecinna i naiwna, i me 
ma pani pojęcia, o jak wielkie niebezpieczeństwo ociera 
się pani w tej aferze. Czy wie pani, dlaczego nie chcę 
wziąć tej sprawy? Ponieważ mialbim do czynienia z ludź­
mi bezwzględnymi, którzy mogą się zastanowić przed za­
biciem moskita, ale którzy nigdy nie zawahają się przed 
zabiciem człowieka... Proszę, niech pani zapali.

Widziałem , że silnie zgryzła ustnik papierosa.
— Nie chciałabym, żeby mój ojciec dowiedział się, co 

łączyło mnie z profesorem ..
— Frank Bjesiev potrafi to załatwić. Czy jest Jeszcze 

jakiś powód, dla którego pani tutaj przyszła? Myślę, że 
tak.

Spojrzała mi w oczy 1 powiedziała bez zająknięcia, na­
wet chełpliwie:

— Kocham Fernandeza Proszę, niech pan go znajdzie, 
niech pan go szuka. Oni na pewno me zabili Fernandeza.

Mm ważka HI
bokserów ŁTS 
ze Stata Wola

Nawet bez asa autowego, Piotra Gutmana, któremu Po­
radnia Sportouo-I.ckarska zaleciła miesięczną przerwę star­
tową. miała dziesiątką Ł1S Łabędy poważne szanse wywal­
czenia pierwszych punktów mistrzowskich. Niestety, szczę­
ście stanęło i tvm razem po stronie Stalowej Woli. W wadze 
średniej Sznober skręcił w drugim starciu nogę i musial 
skreczow’aé. choć miał uprzednio swego przeciwnika na de­
skach. a w poprzednim pojedynku nie popisał się komplet sę­
dziowski. przyznający wygraną Misiakowi z Kosowiczem. 
Tak narodził się wynik 11:9 dla Stalowej Woli, stawiający 
drużynę z Łabęd w niezmiernie trudnej sytuacji.

Zespól gospodarzy nie dopisał kon 
c>c>jine i lo było dalszym powo- 
otm poidZki. Ustalme lundy naie- 
z, (y z ceguiy du sta.ow.coi,v kto- 

na liinsiu potialli wykizes.dC 
z s ebie znaczn.e więcej b,l Za te 
'..eaoinogi kiei uv. meiw o Łabęd czy 
m pizede wszystkim adpuwiedz al 
, \ m byłagu Ue.ieia Heniyka so- 
waię. Zaniedbywał on swe obo- 
.viqzzi i głownie dlatego utizymal 
dymisję W chwil, obecnej zastę. 
pujc fco Lrbaiu.ill, ale Zaiząd czy­
ni eue giczne sLaiama aby funk­
cję trenera puwieizyc Ziemowl, 
Ktoiy swego czasu wpiow’adzil 
LIS do ekstraklasy.

Początek niedz emego meczu byl 
dla gospodarzy wielce obiecujący 
i me zapowiadał bynajrm ej koń­
cowego niepowodzenia Bmdowiak 
spuKojnie upeiowal prosty ni nic 
dopuszczając niemal Romaiuszy na 
ri , u,jo oiicgu połdfs . isj „ Vsím 
wysoko rundę w następnej pono­
wił atak i . rozbił pi zeciw n.kow i 
,uk zwycięzcą przez tko zo.l.,1 
Brndow lak,

W koguciej Winnicki przeliczył 
«iç wprawdzie z silami i w koń­
cówce miał niewiele do powie­
dzenia przy szybkim, dokładnym
1 łjiuikim, aN p,uwne p. uw <- 
dzenie dla Łabęd wywalczył Ge­
rard Gutman. Zastąpił on godnie 
sv < go sla w iiego brata zwyciężając
2 do remisu Watrztka Gutman 
ir,ał doskonała peruką rundę v 
której zasypał stali wca gradem 
r i sow na korpus i szczękę i pod­
kreśl 1 swą przewagą efektowną 
końcówką.

N,estety, później szło coraz go­
rzej. Walter Poppe ma tylko silny 
cios i olbrzymie serce du walał. 
W drugim staiciu posłał Kolasin- 
,kiego na deski. Jednak n,e umiał 
wyzyskać sprzylającei okazji i w 
sumie uległ wyraźnie. Rudolf 
Poppe walczył niewiele ponad 4 
minuty. $zado parł nieustannie do 
przodu, raz po raz trafiał na kor­
pus i w końcu odebrał zupełnie 
ochotę do walki Poppemu Ringo­
wy przerwał pojedynek w mo­
mencie gdy Płazak ledwie trzy­
mał się na nogach.

W następnym spotkaniu Klobuia 
miał znaczne trudności i Kona­
rzewskim, na ktorego nie umiał 
znaleźć recepty. Wvgtal jedno­
głośnie, ale me zachwycił. Podo­
bał się nato’,1 ast pojedynek Ko- 
sowicïa i Misiaki-m. Obaj wal­
czyli szybko czysto i na dystans. 
Kosow’icz uzyskał wysoka prze­
wagę na początku kiedy wszystko 
mu wychodziło W ostatnich trzech 
minutach stracił W’prawdzle siły, 
nie wyczuwał dystansu i wpadl 
kilkakrotnie na kontrv jednak n c 
wydaje się aby Misiak zdołał 
odrobić utracony teren Co naj­
wyżej zdołał tę walkę zremisować 
O Sznoberze już wspominaliśmy. 
W pierwszej rundzie miał Algierta 
na deskach 1 wszystko układało 
się dla niego pomyślnie. W dru­
giej nastąpiła tragedia kiedy przy 
padkowy cep“ na szczękę spo­
wodował nockdown I przykrą w 
konsekwencji kontuzje.

Dwie ostatnie walki bvly bez 
htstmii Henryk Hartvnluk niemi­
łosiernie przepychał się z Serwa- 
nem t wwdaje się, że bvl w tej 
szamotaninie nieco dokładniejszy 
Sedzno'vie orzekli Jednak remis 
W w’adzie ciężkiej każdy cios Tre­
li, zadaw’anv otwarta rękawdea. 
groził kontuzja młodemu pięścia­
rzowi gospodarzy — Podstawie. 
W trzecim starciu ringowy rrral 
dość ..popisów’" stalowca 1 po 
trzech koleinych mnomnleniach 
odesłał go do narożnika.

W sumie mecz, był bardzo sła­
biutki. a na miano ligow’ego po­
ziomu r.astuívlv jedynie pojedynki 
w muszej 1 lekkośrednlej W ze­

spole Łabęd podobali się Brodo, 
wiak, G. Gutman 1 Kosowicz Go­
ście m eli najlepszych zawodni- 
ki w w Przy łuckim, Szadzie 1 Mi­
siaku.

Sędziowali: w ringu — Karski 
(Warszawa) — bardzo niezdecydo­
wanie. na punkty - Troszkiewicz 
(1 odz), Rzeszot (Kraków-) 1 Ml- 
slorny (Poznań). Widzów 1000.

Mecz o mistrzostwo I ligi piel 
ciarskiej Legia — BBTS Bielsko 
został ponownie przełożony na 
inny termin.

Stal 4 7 47:31
Hutnik 4 7 48:32
1 egia 3 5 37:19
Wi brz.eź« 4 4 40 40
(,’a ardia 4 4 39:41
Za « 1 sz.a 4 2 36:42
BBTS 3 1 23:37
ŁTS 4 0 26:54

Pierwsze zwycięstwo
bokserów Carbo
pięściarze Carbo Gliwice zwy­

ciężyli w meciu o mistrzostwo II 
ligi Stal Kutno 11:8. Mecz stal na 
słabi m poziomie. W drużynie 
Carbo zadowolili kadrowicze H. 
Kućmierz i Małkiewicz. Wyniki 
walk (pięściarze Carbo na pierw- 
sztm mleiscu) Chyliński poko­
na! Nowaka Ciura wygrał przez 
dyskwalifikację w III r. Pańczy- 
szvna Borówka po zaciętej walce 
zwycęzrt Góralskiego Tkocz zdo 
bił punkty bez walki Zubek pr’O 
grał z Morawskim, Kala zremiso­
wał z Chmielnickim Moczko 
li'egl Czajkowskiemu. H. Kuć- 
mierz wwgral w U r przez tko z 
Woitozak'ern Hejna zremisował z 
Piotrowskim, Małkiewiczowi pod­
dał sę w Ir. Trojanowski,

Błękitni 
Broń 
Prosną 
Carbo 
Burza 
Stal

3 fi
3 4
3 4
3 2
3 2
3 0

41:19
33:27 
33:27 
27:33
25:35 
21:31

Pod koszeni
W meczach o mistrzostwo TI 

ligi koszykówki drużyn męskich 
padlv wyniki następujące; Gór­
nik Zabrze — Cracovta 64:78, 
AZS Gliwice - Wisła I b 50:54, 
Wawel - AZS Częstochowa 
71:49. Korona Kraków — Start 
Częstochowa 95:51, Górnik Za­
brze - Wisla Ib 82:52, AZS Gli­
wice - Cracovia 62:90, Tęc7a — 
AZS Kraków 65:56. Polonia 
Przemyśl - Baildon 58:95, Wa­
wel - Start Częstochow’« 77:63, 
Korona — AZS Częstochowa 
92:32.

W meczu drużyn żeńskich 
Śląsk Tarnowskie Góry pokonał 
Polonię Bytom 60:31.

Mieli tysiące sposobności do popełnienia zwykłego mor­
derstwa, ale długo musieli czekać na okazję porwania. 
Wierzę, że Fernandez żyje..

— Czy nie zastanawiała się pani nad różnicą wieku? 
Może lepiej zapomnieć i zainteresować się którymś z ko­
legów? Przepraszam, że wtrącam się w takie sprawy, 
ale...

— To był pierwszy mężczyzna, który naprawdę mnie 
zainteresował. Nie cierpię kolegów, tych zarozumiałych 
smarkaczy. Mało wrażliwi, mają ograniczoną wyobraźnię, 
myślą tylko o jednym..

— Rozumiem, panno Flynn. To ml wystarczy.
Pochj lila nisko głowę.
— Mam własne oszczędności l biżuterię... Mogę panu 

dać takie honorarium, jakie pan tylko zażąda. Ojciec nie 
wtrąca się w moje finansowe sprawy, nie ogranicza mnie 
w wydatkach, i nie musi wiedzieć... Przepraszam, że mó­
wię tak otwarcie o tych drażliwych sprawach...

— Loretto, zostawmy finansowe sprawy, nie należy ml 
się honorarium. Porozmawiam z majorem Beesleyem 1 
zrobię wszvslko, by prasa pominęła pani nazwisko. Zo­
rientuję się także, jak było z tym porwaniem.

— Ale policja mnie podejrzewa.
— Nonsens, Panno Flynn. Jeżeli w całą historię wkro­

czył major Beesley, znaczy to. że oodeirzewają kogoś zu­
pełnie innego, kto im juz robił setki podobnych kawałów. 
Zakochanymi studentkami historii sztuki zajmuje się Po­
licja Sianowa, a nie major Beesley.

Spojrzała pokornie, z błyskiem nadziel w oczach.
— Czy mam w to wierzyć?
Wyjaśniłem jej. że w mysi obowiązujących u nas prze­

pisów, dopiero w siedem dni od chwili czyjegoś porwa­
nia, sprawę automatycznie przejmują władze federalne, 
zakładając, że w tvm czasie porwana osobę przewieziono 
poza granice stanu, w którvm popełniono przestępstwo. 
Tym razem G-men natychmiast przejęli śledztwo, byłem 
o tym przekonany.

— Gdyby zaszło coś nowego — powiedziałem jeszcze —* 
proszę do mnie zadzwonić.

— Zajmie się pan odnalezieniem Fernandeza?
— Nie, panno Flynn. Powiem pani szczerze: chciałbym 

jeszcze kilka lat pożyć na naszym dziwacznym świecie, 
i mniejszą o to, czy sparszywieje on jeszcze bardziej, czy 
n’e, i czy przypadkiem nie wysadzą tej planety w po­
wietrze. Mam tu jeszcze coś niecoś do załatwienia, i pro­
szę, żeby pani pozwoliła ml przeżyć te kilka lat. Bardzo 
o to proszę.

5.

Krępy mężczyzna o smagłej twarzy wyskoczył z sani­
tarki wyjeżdżającej na lotnisko Amitwiille i drobnym, 
szybkim krokiem podszedł do Murhj yego.

(C d n)
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